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MIKROREGIONU HUSTÍŘANKA
DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ

Vážení spoluobčané,
vítejte v novém vydání zpravodaje 
Hustířanka. Po dlouhé zimě při-
chází březen a s ním nové naděje 
a možnosti. V tomto vydání se do-
zvíte o novinkách ve svých obcích 
a co vaši starostové chystají na
letošní rok.
Bohužel zastupitelstvo obce Ho-
řenice se rozhodlo, že opustí úze-
mí našeho mikroregionu. Chápu, 
že blízkost Jaroměře a současné 
oddělení Hořenic dálnicí vytvořilo 
změnu, kterou je nutné přijmout 
a respektovat. Děkuji za tu dlou-
hou cestu, kterou obec Hořeni-
ce s  námi v mikroregionu pro-
šla a přeji celé obci hodně štěstí 
a úspěchů v dalších letech.
Nenechte si ujít tipy na kulturní 
akce. Přeji vám příjemné listování 
a inspirativní čtení v našem jarním
vydání Zpravodaje Hustířanka. 

Jaroslav Huňat
předseda DSO Hustířanka

EDITORIAL
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Mediální partneři Zpravodaje

KUKS

Obecní úřad Kuks
Starosta: Jiří Beran
Adresa: Kuks 12, 544 43
Telefon: +420 499 692 165 
E-mail: ou.kuks@mkinet.cz
www.kuks.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–15:00 h
St:  8:00–17:00 h

Proběhlé akce
Hasičský ples
Místní jednotka dobrovolných hasičů 
uspořádala v sobotu 24. února hasič-

ský ples. Konal se v obecním sále a byl 
dlouhou dobu vyprodaný předem. So-
botním večerem nás k poslechu a tan-
ci provázela kapela Univerzal. Počáteč-
ní ostych brzy opadl, taneční parket 
se zaplnil. Samozřejmě nechyběla ani 
bohatá tombola, která nás provázela 
celý večer.

Dětský karneval 
Jak je již v Kuksu zvykem, první letošní 
kulturní akcí je odpoledne patřící na-
šim ratolestem: konal se na obecním 
sále maškarní bál, neboli karneval. 
Pro děti si klub kukských šipkařů ve 
spolupráci s obcí připravil zábavné od-
poledne plné her, soutěží, drobného 
občerstvení. Takzvanou třešničkou na 
dortu byla dětská diskotéka, kterou si 
všechny děti užily.
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DUBENEC
Obecní úřad, Obec Dubenec
Dubenec 210, 544 55 Dubenec
Starosta: Jaroslav Huňat
Adresa: 544 55 Dubenec 210
Telefon: +420 499 694 213
	     +420 724 180 859
E-mail: dubenec@dubenec.cz
www.dubenec.cz

Úřední hodiny
Po: 08:00–17:00 h
St:  08:00–17:00 h
Matrika
Po: 12:00–17:00 h
St:  08:00–17:00 h

Slovo starosty

Kalendář akcí
6. 4. 2024 / Ukliďme Dubenecko
V rámci celorepublikové akce
„Ukliďme Česko“.

1. 5. 2024 / Traktoriáda

14. 5. 2024 / Den matek
Vystoupení dětí z ZŠ Dubenec, pořádá 
SPOZ.

23. 5. 2024 / od 16:30 h / MŠ Dubenec 
Den matek
Vystoupení našich žáků v tělocvičně 
školy nejenom pro maminky.

25. 5. 2024 / Den obce
Pořádá SDH Dubenec ve spolupráci  
s obcí Dubenec.

7. 6. 2024 / Noc Kostelů + Jarní koncert 
Dubeneckých hudebníků (DuHu)

21. 6. 2024 / Rodinný večer

28. 6. 2024 / od 9:00 h / MŠ Dubenec
Slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy
Na OÚ v Dubenci pro rodiče, 
prarodiče a hosty.

Vážení Dubeňáci,
jaro je konečně tady a čeká  nás 
spousta práce s údržbou obce po 
zimě. Nutno podotknout, že již v zimě 
a předjaří se děly zásahy na zeleni, 
v  horním Dubenci. Po pádu jasanu, 
s poškozenými a uhnilými kotevními 
kořeny, na elektrické kabely a zlome-
ní betonového sloupu jsme se dohod-
li s vlastníkem pozemku Povodí Labe, 
s.p., na rychlém řešení. Společně jsme 
označili poškozené stromy a nadříze-
ným úřadům oznámili havarijní ká-
cení. Po další rychlé dohodě ohledně 
finančního plnění za provedené prá-
ce jsme započali s pracemi. Bohužel, 
náš velmi dobrý spolupracovník – pan 
Miroslav Fialka – se při kácení zranil 
a já mu tímto přeji, aby se co nejdří-
ve uzdravil. Poslední stromy již kácel 
Jakub Krušina za asistence hasičů ze 
zásahové jednotky a s přispěním výš-
kové plošiny zapůjčené Rostislavem 
Rejlem. Tímto všem děkuji.
V únoru proběhla rovněž povodňová 
prohlídka koryta toku, který je podél 
silnice do Vilantic přes Kalnovec vel-
mi zarostlý a jsou zde kmeny stromů 
spadlé do koryta. Povodí Labe,  s.p., 
i  zde provedlo označení stromů 
a provede kácení. Dále bylo shledáno 
mnoho „nátrží“ břehů, které způso-
bují odnos zeminy a tvoří zářezy do 
okolního terénu. Všechny tyto problé-
my byly zaneseny do mapy a Povodí 
Labe provede v průběhu roku opravy 
buď opevněním kameny, nebo strže-
ním pláně a osetím drenážní travou. 
Správa a údržba silnic provedla čiš-
tění mostu „U kovárny“, který byl po 
zvýšeném průtoku o vánočních svát-
cích poměrně zanešený.
Často se mne ptáte na opravu silnice 
III. třídy číslo 32542, která vede přes 
celý Dubenec. Musím vám sdělit, že 
i když to tak venku nevypadá, je tepr-
ve březen a obalovny ještě nezačaly 
vyrábět materiál. Obec samozřejmě 
stále aktivně komunikuje se Správou 
a údržbou silnic, cestmistrovstvím ve 
Dvoře Králové nad Labem. Nejhor-
ší výtluky byly prozatímně opraveny 
studenou asfaltovou směsí. Opravy 
dalších výtluků budou prováděny dle 
klimatických podmínek v rámci plánu 
oprav.

Rád bych se ještě vrátil k letošní 
zimě z hlediska počasí. Poprvé jsem 
jako předseda povodňové komise na 
Štědrý den 2023 zažil, aby nám náš 
varovný systém hlásil I. stupeň po-
vodňové aktivity. S panem místosta-
rostou a  našimi hasiči jsme ihned 
začali tuto situaci řešit. V podstatě 
došlo „jen“ k  zablokování některých 
mostů větvemi a  materiálem, které 
přinesla voda z Machova lesa a Lán-
ské skály. Po vyčištění mostů hladina 
vody klesla pod úroveň I. povodňové-
ho stupně. I  tak jsme nadále zůstali 
v terénu a  situaci průběžně monito-
rovali. Poldr libotovský se naplnil na 
hladinu 2,2 metru a postupně se vy-
pouštěl do koryta Hustířanky. Srážky 
z doubravické strany byly perfektně 
převedeny do Libotovského poldru, 
a tím byl ochráněn horní Dubenec. 
Problémem ovšem byla pole před 
poldrem směrem k Libotovu. Z těch-
to míst se valily přívaly vod na silnici 
„příčnicí“ a ještě před poldrem plnily 
koryto Hustířanky a zvyšovaly průtok. 
Vše bylo zdokumentováno a předáno 
Státnímu pozemkovému úřadu jako 
erozní událost. Poldr Jedlina se napl-
nil na hladinu 1,1 metru a  zajišťoval 
retenci vody z oblasti Jedliny a past-
vin plynulým odtokem do Hustířanky. 
Dále je nutno dodat, že všechny za-
sakovací pásy a biokoridory byly úpl-
ně naplněny a  ve všem splnily účel, 
ke kterému byly navrženy. Vzhledem 
k  tomu, že půda byla zamrzlá a ne-
mohla vsakovat srážkovou vodu 
a  vodu z tání, celý objem musel být 
odveden naším protipovodňovým 
systémem. Díky kaskádám z se tvoři-
ly tůně a poskytly tak čas k tomu, aby 
potok zvládal průběžně vodu odvádět 
bez toho, aniž se vylila z koryta. Cel-
kový objem srážek za rok 2023 činil 
dle našich měření 575 mm/m2. Jen od 
Štědrého dne do konce ledna napr-
šelo 132 mm/m2 a to není započítáno 
množství vody ze sněhové pokrývky.
Plány na letošní rok si již začínám pl-
nit. Byla zahájena akce rekonstrukce 
cesty C45 v Kalnovci. Při průběžných 
kontrolách zatím nebyly zjištěny žád-
né komplikace, a tak doufáme v pře-
dávku díla v termínu stanoveném 
smlouvou o dílo. 
Připravujeme dokončení terénních 
úprav III. etapy chodníků od mateř-
ské školy ke zdravotnímu středisku. 
Pro osázení prudkých svahů bude 
použita fixační jutová síť, která se 
nám osvědčila na prudkých sva-
zích poldrů. Betonové tvarovky před 
schodištěm k mateřské škole budou 
osázeny květinami a vřesy v režimu 
komunitního sázení, jistě poprosíme 
rodiče, děti a dobrovolníky o pomoc 
s výsadbami.
Byla zahájena poslední etapa staveb 
protipovodňových a protierozních 
prvků v horním Dubenci. Staveniště 
bylo předáno 5. března 2024 a nyní 
proběhly geodetické práce na zamě-
ření staveb. Vzniknou zde opět zasa-
kovací pásy a biokoridor.
V březnu bude rovněž zahájeno výbě-
rové řízení na dodavatele fotovoltaic-
kých elektráren na střechy požární 
zbrojnice a obecního obchodu. Po vý-
stavbě by nám měla výrazně klesnout 
spotřeba elektrické energie v  těchto 
objektech.
Dále se připravujeme na staveb-
ní akci protiradonových opatření 
v mateřské škole. Při zimním měření 
v předjaří roku 2023 byla naměřena 
hraniční hladina úrovně tohoto ply-
nu. Doposud jsme tento problém ře-
šili plánem odvětráním místností. Při-
pravili jsme proto projekt na výměnu 
podlah s řízeným odvětráním a insta-
laci podlahového topení. Výběrové ří-
zení na dodavatele proběhne do kon-
ce dubna a stavební práce o  letních 
prázdninách.
Posledním zásadním projektem je 
stavba domovních čističek pro prv-
ních 85 nemovitostí v obci Dubenec. 
Výběrové řízení vyhrála společnost 

Krásné jarní dny všem čtenářům Zpra-
vodaje!
Nový rok odstartoval poměrně v rych-
lém tempu a tak se není čemu divit, že 
už je tu první letošní vydání zpravoda-
je a tedy i první rekapitulace uplynulé-
ho období. 
Plesová sezona zaklepala na dveře 
sálu „Penzionu Na Faře“ hned 3x – 
program si pro tance a zábavychtivé 
hosty připravili myslivci, hasiči i obec. 
Všechny tři bály se vydařily, a organi-
zátoři tak obohatili společenský život 
nejednomu člověku. O tom, že má 
smysl takové akce pořádat, svědčí stá-
lá účast nejen místních, ale i přespol-
ních občanů. My, pořadatelé, jsme 
opravdu rádi za velkou podporu a zá-
jem. 
Za opravdu obrovský, až nevídaný 
úspěch se dá jistě považovat první 
letošní dětská akce „Maškarní od-
poledne“ kdy na Faru dorazilo zcela 

Kulturní okénko

neočekávaných téměř 90 dětí s do-
provodem. Přesto, že sál, herna i re-
staurace praskaly ve švech, podařilo 
se děti zaujmout natolik, že perfektně 
spolupracovaly během připravených 
soutěží a  nedošlo k žádným úrazům. 
Závěr, který patřil kouzelníkovi Marti-
nu Křížovi, se dá označit za naprosto 
perfektní ukončení celého programu 
– malí i velcí návštěvníci byli pohlceni 
jeho čarodějnými kousky a tradičně 
byl velký zájem i o tvoření z balónků. 
Jaro jsme tedy odstartovali, jak se pa-
tří, ale neusínáme na vavřínech a už 
teď pro vás připravujeme další akce, 
o kterých se můžete dozvědět z webu 
obce nebo z fcb profilu, ale jsou k vidě-
ní i zde, v kalendáriu.
Děkujeme za váš čas, který věnujete 
kulturnímu vyžití v Dubenci, a přejeme 
vám nádherné, rozkvetlé a slunečné 
jarní dny plné pohody a radosti.

Renata Derdová

BAK, a.s., a v současnosti čekáme na 
odsouhlasení stavební ohlášky. Bo-
hužel náš projekt ještě 3 nemovitosti 
opustily a nyní se kreslí další projek-
tové dokumentace pro náhradníky, 
kteří se do původního projektu nedo-
stali. Stavební práce budou patrně za-
hájeny koncem května. Postup bude 
po etapách a o stavební činnosti bu-
dete v dostatečném předstihu infor-

mováni starostou a stavbyvedoucím.
Přeji vám krásné jaro 2024 a užijte si 
se svými blízkými veselé Velikonoce. 
Slunce už má sílu a mně to připomí-
ná jeden citát Johna Lennona: „Až ti 
bude v životě nejhůř, otoč se čelem 
ke slunci a všechny stíny padnou za 
tebe.“

Jaroslav Huňat
starosta obce

Základní škola Dukelských bojovníků a mateřská škola, Dubenec 
oznamuje 

 

 
 
 
 

 
 

ZÁPIS DO MŠ 
                                                                                                     

pro  školn í  rok  2024  –  2025   
 

 
 

 
Termín zápisu: 9. 5. 2024 
 
Čas: 9.30 – 11.30 hodin   
 
Místo: budova mateřské školy, na adrese Dubenec 239 
 
 
S sebou přineste řádně vyplněnou Žádost o přijetí dítěte, občanský průkaz 
zákonného zástupce a rodný list dítěte. 
 
 
Žádost lze vyzvednout v MŠ nebo je ke stažení na www.zsdubenec.cz 
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V průběhu minulého roku se v Duben-
ci senioři sešli devětkrát. 

Setkání seniorů
28. 3. 2023 – Jarní zdobení věnců. 

11. 5. 2023 – Den matek – vystoupení 
dětí z MŠ a ZŠ Dubenec.
13. 8. 2023 – Veselá Trojka Lanžov 
koupaliště – vystoupení ve spolupráci 
DSO Hustířanka.
15. 9. 2023 – Den seniorů v Libotově 
na fotbalovém hřišti zaštítěné DSO 
Hustířanka a MAS Hradecký venkov.
29. 8. 2023 – Zdravé vaření z projektu 
MAS Hradecký venkov.
15. 11. 2023 – Pravidelné cvičení JÓGY 
s Lenkou. Také projekt MAS Hradecký 
venkov. Scházeli jsme se, až na malé 
výjimky, pravidelně ve středu až do 
konce února 2024.

21. 11. 2023 – Divadlo VÁNOČNICE, 
kdy nás přijela pobavit divadelnice ze 

SPOZ – shrnutí roku 2023
sousední vesnice Doubravice. Divadlo 
bylo i pro veřejnost a konalo se na du-
benecké faře. Byl to krásný předvánoč-
ní zážitek, v tom předvánočním shonu 
jsme se trochu zabavili.
23. 11. 2023 – Vánoční zdobení ad-
ventních věnců .

14. 12. 2023 – Vánoční posezení se se-
niory.
Setkání bylo vždy příjemné a všichni 
byli rádi, že se viděli se svými vrstev-
níky. Na tvoření a JÓGU začali chodit 
i mladší seniorky. Novinkou byla spolu-
práce se zástupkyněmi MAS Hradecký 
venkov, které jsou kreativní a zajíma-
vé. V nabídce byla i beseda s archeolo-
gem. kterou jsme uspořádali 29. úno-
ra 2024 v Dubenci na obecním úřadě. 
O archeologii je opravdu velký zájem 
ze strany dubeneckých občanů, přišlo 
jich 28. Beseda byla zajímavá, je vždy 
přizpůsobená dané lokalitě. 

Vítaní občánků v roce 2023
20. 5. 2023 – 10 miminek.
24. 11. 2023 – 5 miminek z Dubence  
a 1 miminko z Libotova.

Univerzita třetího věku
Univerzitu 3V absolvovalo v roce 2023 
v letním semestru 18 a v zimním se-
mestru 17 studentů. V loňském roce 
ukončení ročníku bylo v muzeu mi-
nerálů ve Dvoře Králové nad Labem. 
Můžeme vřele doporučit, prostor a ex-
pozice jsou opravdu nádherné, dvě 
hodiny byly na prohlídku málo. Na-
vštívili jsme i královédvorskou expozici 
textilního muzea, opět doporučujeme 
navštívit. Moc děkuji všem za účast na-
šich společných akcích a děvčatům ze 
SPOZ za pomoc. 

Ilona Čepelková
metodik DSO Hustířanka

OTEVÍRACÍ DOBA
po: 6:30–16:30         út: 6:30–14:00
st–pá: 6:30–16:30    so: 7:00–10:00
 

Možnost platby kartou
včetně služby cash back
(možnost vybírat peníze).
 

DOVOZ POTRAVIN
Objednávka na tel. č.:
+420 608 976 547

Inzerce

V naší obci se v uplynulém sychravém 
období, které nám nedává na výběr 
z velkého možností aktivit, uskutečnil 
dětský karneval, který jsme letos tvoři-
li sami za účasti členů kulturní komise 
a dobrovolníků z naší obce.
Karneval byl na téma „Mezi námi mi-
moni“, kdy za mimoně jsme byli hlav-
ně my a naši pomocníci. Hosté si užili 
svých originálních masek, které, počí-
naje upíry přes princezny a Harryho 
Pottera, byly úžasné. Však i pár Mi-
moňů se našlo. Každopádně jsme si 
celý karneval užili. Bylo dost soutěží, 
za které děti dostaly jak spoustu od-
měn a dobrot, tak i různých pomůcek 
na tvoření či hraní.

Karneval se odehrál, stejně jako kaž-
dým rokem, v naší obecní hospůdce, 
kde se o nás hezky postarali a měli 
jsme spoustu dobrého občerstvení, 
párečků v rohlíku, hranolek a hlavně 
nejlepších palačinek. které nám všem 
moc chutnaly. To vše samozřejmě 
s obsluhou v kostýmech Mimoňů, kte-
ré holkám moc slušely. I sál jsme měli 
vyzdobený tematicky ve žlutomodrých 
barvách, typických pro malé srandov-
ní postavičky mimoňů. Po všech sou-
těžích, které jsme úspěšně zdolali, 
jsme zkusili trochu zábavy s karaoke 
a zazpívali si. 
V rámci karnevalu proběhlo informo-
vání rodičů o další rozvíjející se aktivitě 
pro děti z naší obce – kroužku mladých 
hasičů, který doplní outdoorový krou-

6. 4. 2024
Ukliďme Česko ukliďme Habřinu	

27. 4. 2024 / Motožehnání

28. 4. 2024 / Tvoření se Šárkou

30. 4. 2024 / Pálení čarodejnic

8. 6. 2024 / Pouťová sobota, dětský 
den, večerní zábava

HABŘINA

Obecní úřad Habřina
Starosta: Radovan Šutriepka
Adresa: Habřina 28, 503 03 Smiřice 
Telefon: 
+420 774 735 553 (starosta),
+420 606 122 415 (místostarostka), 
+420 724 113 309 (účetní)
E-mail: ou.habrina@centrum.cz
www.habrina.cz

První dny roku 2024 patřily jako již každý rok Tříkrálové sbírce. Výtěžek 9.775 Kč 
poputuje na podporu vybavení chytrých bytů v Domově sv. Josefa, Hospicu Anež-
ky České a mobilní hospic v Červeném Kostelci. Ještě jednou děkujeme touto 
cestou všem, kteří se do sbírky zapojili a přispěli. 

Největší událostí v naší obci na počátku letošního roku bylo „Vítání nových ob-
čánků“. Slavnostní odpoledne proběhlo 21. ledna 2024 v salonku naší hospůdky. 
Pan starosta přivítal 7 nových občánků naší obce. Pro naše nejmenší, jejich ma-
minky, tatínky či babičky a dědečky si připravily starší děti básničky a malé hu-
dební pásmo. Každému děťátku naše sudičky věnovaly krátkou říkanku a malý 
dárek. V upomínku na tento slavnostní okamžik dostalo každé děťátko pamětní 
medaili naší obce s pamětním listem. 

Ing. Dagmar Bittnerová, místostarostka obce

Ze života v obci

Kulturní akce 

Kalendář akcí 

žek a výtvarný kroužek. Ty už u  nás 
fungují druhým rokem a my jsme moc 
rádi, že nám děti do kroužků chodí 
a dělají nám radost.
Další kroužek podpoří hlavně pohy-
bové aktivity sportovního rázu, aby 
se nám děti více hýbaly a ukázaly, co 
v nich máme. Část pohybu už mají na 
outdoorovém kroužku, se kterým plá-
nujeme na letošní léto spoustu aktivit. 
Těšíme se, až se dostaneme zase do 
naší přírody v okolí obce a budeme 
dále budovat již započnutá díla, jako 
je budování tábořiště, údržba v okolí 
studánek a další. 
Další, neméně důležitou událostí, byl 
obecní ples. Opět každoroční akce pro-
vázená dobrým jídlem, pitím a hezkou 
muzikou. Po zahájení plesu jsme zhlédli 
ukázku moderního tance, kterou si pro 
nás připravily holky z našich kroužků, z 
kapely pod názvem Rebelky. Tanec byl 
na moderní hudbu, plný zajímavých fi-
gur, které se holkám povedly a zaslou-
žily si náš potlesk a ocenění za snahu. 
I my jsme si následně krásně zatančili, 
moudře pohovořili a pěkně se u toho 
pobavili. Součástí každého plesu musí 
být tombola, to dá rozum. Ta letošní 
byla v duchu jak pomůcek pro naše 

hospodyňky, tak různých pomůcek na 
tvoření a kreslení pro naše nejmenší. 
Něco dobrého k pití pro pány, i trochu 
dobrot se našlo. 
Jednou z nejdůležitějších chvil veče-
ra bylo předání výdělku z tomboly 
a  vstupného našim umělcům, kteří 
nám hráli pro tanec a zábavu. Roz-
hodli jsme se podpořit pana Chytráč-
ka v jeho nelehké životní situaci, kte-
rá může potkat každého z nás, a  tím 
jim alespoň trochu pomoci poprat se 
vším, co potřebuje zařídit, aby se mu 
zase hezky žilo. Také tímto děkujeme 
všem, co se do této akce zapojili a po-
mohli.
Vzhledem k blížícímu se létu naše kultur-
ní komise, vedoucí našich kroužků a dal-
ší dobrovolnicí z našich řad, připravují 
jak tradiční, tak i nové akce, které pro-
běhnou na jaře a v létě v naší obci i jejím 
okolí. Uveďme například závody spla-
šených trubek, cykloorienťák, pouťová 
sobota, pochod po studánkách a další. 
Termíny akcí najdete na stránkách naší 
obce. Budeme se těšit na všechny účast-
níky, kteří dorazí jak za zábavou, tak i za 
pohybem či jen tak na kukačku nebo po-
sedět a dát si něco dobrého. 

Oldřich Franc
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pili do Nového roku se sklenkou v ruce. 
Pohoštění bylo báječné, účast příjemná 
a zábava se vydařila na výbornou.

Nový rok jsme přivítali Novoročním po-
sezením. Bylo to velice příjemné setkání 
s milými lidmi a s dobrým pohoštěním.
Zato březen je plný akcí. Začali jsme ve 
znamení První pomoci, konkrétně re-
suscitace dítěte. Již podruhé jsme měli tu 
možnost se setkat s instruktory z Umíš 
to?! Přednášku vede Bc. Jan Urban, který 
je zdravotnický záchranář a Bc. Romana 
Hniková z Jednotky intenzivní péče plicní 
kliniky Fakultní nemocnice Hradec Krá-
lové. Děkujeme, že děláte tuto osvětu. 

Hned další sobotu 9. března se konal 
karneval pro malé i velké. K vidění 
byl nejen zástup superhrdinů jako je 
Wonder Woman, Spiderman, Batman, 
Hulk, ale i policista, malá kuchařinka, 
motýl, stračena, víla, Ariel nebo třeba 
gangster Tommy Shelby. Z řad do-
spělých jsme mohli spatřit piráta s pi-
rátkou, výpravčí, selku nebo krásnou 
Kleopatru s faraonem. Byla to skvělá 
zábava a všichni si to moc užili.

V následujícím týdnu je přichystaná be-
seda s archeologem v rámci Středečních 
káviček a na závěr března bude Jarní tvo-
ření, protože Velikonoce jsou za dveřmi a 
svátky jara chceme přivítat v plné parádě.

Alžběta Pasáková
zastupitelka obce

6. 4. 2024 / Ukliďme Hřibojedy, Malé 
Hřibojedy a Hvězdu

30. 4. 2024 / na sportovišti u obecního 
úřadu / Pálení čarodějnic

9. 5. 2024 / v budově obecního úřadu
Svátek matek

Plánujeme další akce ve spolupráci 
s MAS Hradecký venkov podle zájmu 
obyvatel obce a zájezd do divadla do 
Prahy, který uskutečníme v čase pod-
zimním. Podrobnosti se dozvíte na 
webových stránkách obce.

Kalendář akcí

Tříkrálová sbírka
V lednu prošli naší obcí tříkráloví ko-
ledníci. V naší obci se koledovalo pro 
Oblastní charitu Dvůr Králové. Obě 
skupinky koledníků přinesly ve svých 
kasičkách celkem 6.818 Kč. Děkujeme 
koledníkům, že nám zpříjemnili po-
slední chvilky vánočního času, a  dě-
kujeme všem, kteří jim otevřeli své 
dveře.
 
Maškarní zábava 

Maškarní zábava nejen pro děti byla 
pozvánkou, jak si zpříjemnit neděl-
ní odpoledne. U nás v obci se letos 

V únoru a březnu se uskutečnila na 
území obce Hřibojedy povodňová 
prohlídka. Prohlídky vodních toků 
a vodních dílech se zúčastnily orgány 
povodňových komisí obce Hřiboje-
dy, zástupce povodňové komise obce 
s rozšířenou působností odboru život-
ního prostředí Městského úřadu ve 
Dvoře Králové nad Labem a zástupci 
Povodí Labe, státní podnik se sídlem 
v Hradci Králové. V souladu se záko-
nem 254/2001 Sb., vodní zákon (§ 77 
odst. 2) a opakovanými vyhlašovaný-
mi stupni povodňových rizik v prosinci 
2023 a lednu 2024 v působnosti ORP 
Dvůr Králové nad Labem bylo zjišťová-
no, zda se na vodních tocích, vodních 
dílech a v záplavových územích, po-
případě na objektech nebo zařízeních 
ležících v těchto územích, nejsou zá-
vady, které by mohly zvýšit nebezpečí 
povodně nebo její škodlivé následky.
Prohlídka začala kontrolou vodního 
díla – poldru v Hřibojedech pod Hřibo-
jedským vrchem, dále pochůzkou jeho 
odtoku a profilu vodního toku Hřibo-
jedského potoka do rybníka v Hřibo-
jedech. Profil z části prochází zatrube-
ním a otevřený příkop je pak upraven 
sypaným lomovým kamenem, který 
částečně znemožňuje úplné odstraňo-
vání náletu jakoukoliv mechanizací. Od 
rybníku v Hřibojedech do části obce 
Hvězda, kde se Hřibojedský potok vlé-
vá do Libotovského potoka, vodní tok 
zčásti protéká korytem a v některých 
částech tzv. meandruje. 
Druhá část prohlídky se týkala oblas-
ti v Končinách u rybníku Naděje a po-
chůzkou podél Libotovského potoka 
lesním porostem a údolím části obce 

HŘIBOJEDY

Obecní úřad Hřibojedy
Starosta:  
Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.
Adresa: 544 01 Hřibojedy 60
Telefon: +420 491 511 770
E-mail: info@hribojedy.cz
www.hribojedy.cz

Úřední hodiny
Po: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Út: 9:00–13:30 h
St: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Čt: 9:00–13:30 h
Pá: dle předchozí dohody

Proběhlé akce v obci

Povodňová prohlídka Hřibojed-
ského a Libotovského potoka

konala 10. března. Sál byl naplněný  
hudbou, tancem i soutěžemi, ve kte-
rých vyhrál každý, kdo se zúčastnil. 
Nechybělo občerstvení ani veselá ná-
lada. Za rok se těšíme opět na shledá-
ní mezi balónky.

Jarní tvoření s MAS Hradecký ven-
kov
Velikonoční očekávání jsme si v obci 
zpříjemnili 19. března společnou vý-
robou velikonočních dekorací. K se-
tkání nám pomohla nabídka z MAS 
Hradecký venkov. Společné tvoření, 
drobné občerstvení a dobrá nálada 
při setkání nás povzbudila do dalších 
programů.

Sbírka ošacení
V únoru jsme ve spolupráci s Dia-
konií Broumov zorganizovali sbírku 
ošacení. Použitelné oblečení, lůžkovi-
ny a obuv bylo možné přinést v pytli 
nebo krabici na obecní úřad v době 
úředních hodin až do konce března.

Bc. Markéta Hamanová
místostarostka obce Hřibojedy

Hvězda až k hranici obce Dubenec nad 
kostelem. 
Kontrola byla zaměřená nejen na sa-
motný vodní tok, ale také na stav poldrů 
v Hřibojedech a Malých Hřibojedech, 
mostních objektů a průchodnosti po-
trubí pod cestami, nepovolené sklád-
ky v ochranném pásmu vodních toků 
(přehrazení vodních toků pletivem při 
chovu domácích zvířat, skládky dřeva 
nebo starého sena apod.). Při prohlíd-
ce byla také zdokumentovány nepo-
volené stavby v ochranném pásmu 
vodního toku umístěné bez souhlasu 
orgánů ochrany životního prostředí, 
souhlasu správce vodního toku Povodí 
Labe, s.p., a zřejmě i stavebního úřadu 
ve Dvoře Králové nad Labem. 
O prohlídce je zpracován zápis a poří-
zena další dokumentace (foto, video).
O přijatých opatřeních budou infor-
movány příslušné orgány a majite-
lé pozemků v okolí vodních toků dle 
vodního zákona vyzváni k odstranění 
skládek a špatně zajištěných plovou-
cích objektů, oplocení, odstranění 
nežádoucích křovin, dřevin a podob-
ně. Opatření k odstranění závad, zjiš-
těných při prohlídkách v době mimo 
povodeň uloží nejprve příslušný orgán 
cestou výzvy podle § 72 odst. 3 vodní-
ho zákona. Při neuposlechnutí výzvy 
musí být vydáno rozhodnutí ve věci, 
příslušný orgán vydá povinnost správ-
ním rozhodnutím (§ 72 odst. 3 a § 77 
odst. 2 vodního zákona). 
Povodňové prohlídky by se měly opa-
kovat každý rok ve všech obcích.

Skládka větví a keřů z prořezávky u vod-
ního toku je velkým nebezpečím při spla-
vení a zatarasení průtoku (např. mostní-
ho profilu a jeho poškození).

Přehrazení vodního toku pletivem je 
zakázané. V případě vyšších průtoků 
a  splavených překážek dojde k zneprů-
chodnění koryta a rozlivu vody 
do zastavěných částí obce.

Drobné a doplňkové stavby ke stavbě 
hlavní lze v určitých případech realizovat 
bez souhlasu stavebního úřadu. V  pří-
padě záměru jejich umístění u vodního 
toku je nutné nejdříve získat stanovisko 
odboru životního prostředí a správce 
vodního toku (Povodí Labe, s. p.).

Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.
starosta obce Hřibojedy

30. 4. 2024 / Pálení čarodějnic

4. 5.2024 / Ukliďme Lužany

1. 6. 2024 / Den dětí

29. 6. 2024 / Vítání prázdnin

31. 8. 2024
Konec léta u táboráku s kytarou

LUŽANY

Obecní úřad Lužany
Starosta: Ing. Lada Vozandychová
Adresa: Lužany 47, 503 05
Telefon: +420 724 181 463
E-mail: obec@luzanynt.cz
www.luzanynt.cz

Úřední hodiny  St 18:30–19:30 h

Je tu rok 2024 a my před sebou máme 
spoustu práce a projektů, které jsme 
si dali za úkol splnit. Letos bychom 
rádi vybudovali centrální místo v obci, 
kde bude probíhat setkávání všech 
věkových skupin. Proto u Obecního 
domu zřizujeme nové dětské hřiště 
a venkovní posezení, na které jsme 
zažádali o dotaci Královéhradeckého 
kraje z Programu obnovy venkova. 
Také bychom rádi obnovili úklid vesni-
ce formou brigády, ať se všichni může-
me spolupodílet na vzhledu naší obce. 
Vybíráme firmu na opravu silnice 
v obci a nejlépe, když to bude součas-
ně s opravou obecního mostu. Je po-
třeba obnovit a dosázet doprovodnou 
zeleň podél cesty na Hustířany, k ča-
rodějnicím a za Kavkovými, která je 
z dotací a blíží se termín udržitelnosti 
a možnosti kontroly jejího stavu.
Hledali jsme mykologické firmy, pro-
tože krov na budově obecního úřadu 
je v dost špatném stavu. Podařilo se 
nám vybrat a rovnou domluvit hloub-
kovou sanaci krovu.
Oslovili nás zájemci o stavbu rodin-
ných domů u nás v Lužanech, a tak 
jsme začali pracovat na územní studii 
potřebnou pro schválení povolení sta-
veb. Jsme rádi, že si pro místo k bydle-
ní vybrali naše krásné Lužany.

Prosinec jsme zakončili pořádnou Sil-
vestrovskou oslavou. Rok 2023 jsme 
nechali za sebou a úspěšně jsme vstou-

Zprávy z obce

Proběhlé akce

Kalendář akcí

Inzerce
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Na konci února jsme společně s obec-
ním úřadem zorganizovali tradič-
ní maškarní karneval pro děti. Aby 
v tom dětské masky nebyly samy, do 
kostýmů se oblékli i dospěláci, tak-
že atmosféra byla dokonalá. Během 
bezmála tříhodinové zábavy se děti 
vyřádily na tanečním parketu a za-
soutěžily si o sladké ceny.

Společenskou místnost jsme mimo 
popisované akce využili i k pořádá-
ní sousedských posezení pro občany 
obce, aby se mohli v přátelské deba-
tě setkat i v tomto sychravém obdo-
bí.

Během zimních měsíců jsme také 
pracovali na naší kondici. V tělocvič-
ně v Dubenci jsme společně s dětmi 
hráli florbal, fotbal a házenou, a za-
čátkem března jsme zahájili tréninky 
venku.

Výbor SDH Lanžov

KINO DUM
POD KASTANY

°
̌

Program Březen 2023: www.velichovky.cz

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888

Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.

Vybrat si můžete z naší široké nabídky:
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 
13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality

20. 3.-26. 3. Rybí speciality
27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

MISE VELICHOVKY 2024

8. kvĚtna 2024

MISE VELICHOVKY
MISE VELICHOVKY

MISE VELICHOVKY

Tradiční akci zahájíme v 10 hodin, během dne můžete zavítat do leže-
ní německého štábu polního maršála Ferdinanda Schörnera. Přenese-
me se do květnových událostí té doby a zhlédneme historickou ukázku 
ústupu německé armády. Představíme modely letadel 2. světové války, 
dobové zvyky, módu, historická vozidla. Nakonec příjezd osvoboze-
necké americké kolony. Program hudebně doprovodí swingové melo-
die a prostonárodní písně. Zatančí děti ze ZUŠ ANNY MARIE BUKSTON. 
Poučí a pobaví nás loutkové divadélko a čeká nás i další zábava. Po celý 
den budou k dispozici řemeslné stánky, dětské dílničky a dětské atrakce.
A zapomenout nesmíme ani na dobré jídlo a pití, které k celodenní 
oslavě takto vyznamného dne pro Lázně 1897, s. r. o. ve Velichovkách 
patří. Zapište si tedy do kalendáře Mise Velichovky 8. května a neza-
pomeňte, začínáme v 10 hodin!!!!

více na www.velichovky.cz

Inzerce

Zima se u nás moc neohřála a už 
máme jaro. Jako každý rok se snažíme 
sezónu předběhnout, proto chystáme 
zahradní techniku s předstihem. Bě-
hem toho, co naše sezónní technika 
spala, jsme stihli opět vylepšit kiosek 
na koupališti.
Na jaře proběhne výběrové řízení na 
rekonstrukci spodní stodoly a během 
tohoto roku i její realizace.
Během jara se u nás uskutečnilo hned 
několik akcí od sousedského piva přes 
besedu až po setkání místních dam při 
příležitosti mezinárodního dne žen.

Čas utíká jako voda a my za sebou 
máme krásnou zimu plnou zábavy, 
her a nového poznání. Zpestřením 
byl pro nás čtrnáctidenní projekt 
o vesmíru, kterým jsme zase trochu 
obohatily dětský svět i vnímání toho, 
co je nad námi. Nyní už vyhlížíme 
jarní vílu, která otevírá brány zahrad 
a všech pískovišť. Fotografie i krátké 
povídání z akcí můžete naleznout na 
našich webových stránkách:
ms.lanzov.cz. 
Pokud byste chtěli nahlédnout do 
dění naší mateřské školy, rádi vás 
uvidíme na dni otevřených dveří 
v  pátek 5. dubna 2024 (viz. plakát). 
Zápis do mateřské školy na nový 
školní rok bude probíhat o měsíc 
později – 6. května 2024. Více infor-
mací naleznete na webu MŠ a vývěs-
ce OÚ Lanžov. 

Mgr. Kateřina Bonaventurová
ředitelka MŠ

20. 4. 2024 / Lanžovský blešák,
na který bude navazovat muzicírová-
ní lanžovských hudebníků.

27. 4. 2024
Setkání starších hasičů
se koná ve spolupráci s okrskem Du-
benecko.

30. 4. 2024 / Pálení čarodějnic

8. 6. 2024
Hasičská soutěž a Den IZS
Před příchodem léta se opět uskuteč-
ní hasičská soutěž pro Lanžovský po-
hár dětí spojená s Dnem IZS.

Detaily se dozvíte na stránkách obce 
a facebookovém profilu Hasiči Lanžov. 

Nový rok 2024 je další etapou v čin-
nosti lanžovských hasičů. Abychom 
v něm nic nepromeškali, hned první 
lednovou sobotu jsme uspořádali již 
3. ročník pochodu z Lanžova na Zvi-
činu. Počasí rozhodně nebylo ideální 
pro podobný výlet, ale jedenáctičlen-
né odolné skupince dětí a dospělých 
to nevadilo a pochod se vydařil.

Začátkem února se konala zeměpis-
ná přednáška fotografa a cestovatele 
Ivo Janečka s názvem Na kole z Čech 
do Istanbulu a zpět. Dvouhodinovou 
přednášku plnou zajímavých postřehů 
a zážitků z cesty sledovala plná spo-
lečenská místnost obce, zastoupení 
měly všechny věkové kategorie.

LANŽOV

Obecní úřad Lanžov
Starosta: Jan Mencl
Adresa: Lanžov 2, 541 01
Telefon: +420 606 957 144
E-mail: lanzov@volny.cz
www.lanzov.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–12:00 h
      13:00–18:00 h
St:  8:00–12:00 h

Kalendář akcí

Novinky v obci 

Čas ve školce

Hasičské akce

Hasiči ani v zimě nezahálí

30. 4. 2024 / 17:00 h / kemp Lanžov
Pálení čarodějnic

8. 6. 2024 / od 9:00 h / kemp Lanžov
Hasičská soutěž

8. 6. 204 / 13:00 h / kemp Lanžov
Dětský den na koupališti

13. 7. 2024 / od 14:00 h / kemp Lanžov
Lanžovská lávka

27. 7. 2024 / od 14:00 h / kemp Lanžov
Hasičská soutěž, putovní pohár 
Lanžov

11. 8. 2024 / od 16:00 h / kemp Lanžov
Šlágr kapela manželé Frankovi

V k-triumf resortu
jaro 2024

R E S O R T
-

Pro všechny naše sousedy nabízíme toto jaro možnost využít naše 
2 tenisové kurty v hale, squashový kurt, venkovní kurty na volejbal i tenis, 
plážový volejbal, ale i bowling nebo ping-pong a šipky. To vše si můžete 
za každého počasí až do konce června užít s 20% slevou. A k tomu i pri-
vátní wellness po 16h nebo finskou saunu.
Sportoviště je nutno rezervovat ideálně 1 den předem.

 Při rezervaci zmiňte informaci ze
	 ZPRAVODAJE	MIKROREGIONU	HURSTÍŘANKA

20%
sleva

Velichovky

 info@k-triumf.cz | +420 491 407 121

Inzerce

Poděkování za reprezentaci obce:
Michal Majoroš, běžec, kterého jste mož-
ná zahlédli běhat v našem krásném kraji, 
na začátku října reprezentoval obec Lan-
žov na 100. ročníku Mezinárodního ma-
ratonu míru v Košicích. Maraton zaběhl 
v čase 2:29:55 a umístil se tak na skvělém 
17. místě z více než 4 000 běžců, kteří se 
vydali na trať. Nestačil pouze 16 mužům 
z Keni, Etiopie, Erytrie, Slovenska a Čech. 
Gratulujeme mu ke krásnému času, dě-
kujeme za reprezentaci obce a přejeme 
mnoho uběhnutých kilometrů.

Jan Mencl, starosta obce Lanžov
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Na počátku března hasiči provedli kácení rizikových stromů podél libotovského 
potoka a prořez několika dalších stromů v obci. Všem zúčastněným děkujeme 
za pomoc. 
Vozový park SDH Libotov se v únoru rozrostl o nového člena. Vedení obce se 
rozhodlo vyřadit starou cisternovou automobilovou stříkačku IFA CAS 16 W 50LA 
z roku 1975, jejíž technický stav již neodpovídá stavu zásahového vozidla. Poda-
řilo se vyhrát výběrové řízení obce Líšný, která nabízela CAS KAROSA K 25-L 101 
z roku 1991. Znalcem stanovená cena vozidla je 450.000 Kč. Výsledná cena, kte-
rou naše obec za cisternu zaplatila, byla 305.000 Kč. Díky tomu došlo k výrazné 
obnově vozového parku libotovských hasičů, ke kterému se ještě v druhé polovi-
ně roku přidá dopravní automobil FORD transit, na který se podařilo obci získat 
dotaci z evropských fondů a v současné době je vozidlo ve výrobě. Pořizovací 
cena je 1.313.000 Kč, z čehož bude 95 % pokryto dotací. První příjezd CAS Karosa 
nafotila Jana Šeberková Pechlátová, jejíž další fotky si můžete prohlédnout na FB 
profilu obce.

30. 3. 2024
Velikonoční stezka

11. 5. 2024 / Den seniorů

18. 5. 2024
Volejbalový turnaj

1. 6. 2024 / Dětský den

15. 6. 2024 / Hasičská soutěž

29. 6. 2024 / Fotbalový turnaj

7. 9. 2024 / Den obce

21. 9. 2024 / Den mužů

30. 11. 2024
Rozsvěcení vánočního stromku

7. 12. 2024 / Čertovská stezka

26. 12. 2024
Vánoční turnaj v ping-pongu 
a šipkách

Kalendář 
akcí v obci

Fotbalisté Libotov

Akce 2024

LIBOTOV

Obecní úřad Libotov
Starosta: Filip Kraus
Adresa: Libotov 80,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 728 993 219
E-mail: obec.libotov@tiscali.cz
Fb: www.facebook.com/libotov
www.libotov.cz

Úřední hodiny
Po: 18:00–19:00 h

Hasiči Libotov 

Hned v prvním dni měsíce března pro-
běhl v doubravické hospodě tradiční 
ples fotbalového klubu Libotov. Ještě 
před večerní veselicí plesu proběh-
la i  výroční členská schůze, kde byli 
mimo jiné představení 3 noví hráči. 
Celý večer pod taktovkou kapely The 
Ladies se náramně povedl a všem or-
ganizátorům patří velký dík. 
V březnu také fotbalisté absolvovali 
dva přípravné zápasy na umělém tráv-
níku v Nové Pace proti týmům z Vítěz-
né a Bílé Třemešné s výsledky 2:3 a 7:2.
Poslední červnová sobota bude v li-
botovském sportovním areálu patřit 
tradičnímu turnaji v malé kopané, kte-
rý už roky nese název LIBOTOV CUP. 
Letos se k nám podívá dohromady 
24  týmů a podle všeho by se mělo 
jednat o početně rekordní akci, jakou 
tu organizátoři dosud pořádali. Hrát 
se podruhé v historii turnaje bude na 
třech hřištích a po účastnických kar-
tách se chvíli po otevření přihlášek 
doslova zaprášilo. Chybět by neměl 
žádný z  předchozích vítězů turnaje, 
obhajovat prvenství bude skvělými 
fotbalisty nabitý Zanzibar, který se li-
botovského triumfu dočkal až na svůj 
pátý pokus. Ostatně turnajové dění 
započne již v pátek večer. Pro všech-
na mužstva je totiž připraveno stano-
vé městečko a  organizátory těší, že 
rok co rok je tato možnost využívána 
větším počtem zájemců. Aby také ne. 

Přinášíme vám aktuální kalendář akcí 
na rok 2024, ze kterého bychom rádi 
poukázali na ty významnější. Je to pře-
devším tradiční dětský den, jež běžně 
navštěvuje až 600 dětí z celého okolí. 
Akce proběhne v sobotní odpoledne 
1. června a chybět samozřejmě nebu-
dou ani 2 letadla s bonbóny. 
Další významnou akcí bude volejba-
lový turnaj smíšených družstev, který 
již 14  let probíhá na libotovském fot-
balovém hřišti. Samozřejmostí téhle 
akce je výborné uzené maso, které 
mají hráči v rámci startovného k dis-
pozici po celý den. Turnaj má kapacitu 
20  týmů, proběhne 18. května a své 
týmy můžete přihlašovat u starosty na 
tel.: 737 558 826.
Na závěr reportu z kalendáře připo-
mínáme ještě hasičskou soutěž, která 
proběhne 15. června a na své si zde 
přijdou v různých disciplínách požár-
ního sportu všechny věkové katego-
rie od přípravky po dospělé. Součástí 
bude i doprovodný program pro děti a 
chybět nebude ani vyhlášená domácí 
kuchyně. 
Poslední akcí nabité první poloviny 
tohoto roku bude fotbalový Libotov 
CUP. A naopak první akcí, která se ne-
zadržitelně blíží, je Velikonoční stezka 
pod taktovkou MŠ Libotov. Na stez-
ce budou připraveny úkoly pro malé 
i velké, po projití stezky se můžete zú-
častnit i tvořivé dílničky nebo ochut-
nat něco z připraveného občerstvení. 
Stezka proběhne v sobotu 30. března 
2024.

Už během večera je pro přítomné při-
pravena kantýna s bohatým občers-
tvením, nechybí klobásky a další po-
chutiny, k tomu hraje i hudba a dá se 
cokoli opéct i na ohýnku. Hlavně ale 
pokaždé probíhá oficiální losování tur-
naje, na němž se týmy dozvídají nejen 
proti jakým soupeřům budou zápolit 
v základních skupinách, ale také časy 
svých úvodních zápasů. V té době už 
bude dávno plná vyhlášená libotovská 
kuchyně, i díky níž se účastníci na tur-
naj rádi vracejí. V sobotu je totiž o ně 
také v tomto ohledu skvěle postaráno, 
ať už brzkou polévkou, napečenými 
řízky či třeba špičkovými výpečky. Na 
turnaji letos bude k vidění dohromady 
61 utkání, přičemž se bude hrát ve čty-
řech skupinách po šesti týmech a ná-
sledovat bude play off. Zápasy pod 
kontrolou delegovaných rozhodčích 
začnou v 8.30 a určí vždy po čtyřech 
postupujících z každé skupiny. Oče-
kávané finále by se podle plánu mělo 
hrát krátce po 17. hodině. Na fotba-
lové zápolení večer naváže tradiční 
diskotéka a s ohledem na pokračující 
stanové městečko se budou účastníci 
moci bavit opět až do ranních hodin. 
Dosavadní vítězové Libotov cupu 2012, 
2016, 2017 a 2022 Kousci Laušmanovi, 
2014, 2019 a 2020 FC Sylvárov, 2015 
FC Lipový kvítek Miletín, 2018 Brazilci 
z vesnice, 2021 Švery team, 2023 Za-
nzibar.

6. 4. 2024 / 9:00 h
Ukliďme Litíč a Nouzov

30. 4. 2024 / Čarodějnická stezka, 
stavění májky, pálení čarodějnic 

11.05.2024 / 15:30 h
Setkání seniorů z Litíče a Nouzova

7. 6. 2024
Noc kostelů, koncert v kostele

8. 6. 2024 / 11:00 h
Slavnostní mše v kostele

29. 6. 2024
Tatínkové z Nouzova pořádají sraz 
malých motocyklů pro velké i malé 

30. 8. 2024 / 15:00 h 
Rozloučení s prázdninami

Tříkrálová sbírka se v obci konala 
6.  ledna. Celkem byla vybrána částka 
6.825 Kč, pokladnička v kostele v Litíči 
4.683 Kč, pokladnička v Nouzově u kap-
ličky 2.142 Kč. Koledování v Nouzově 
zpestřily děti z kroužku hry na flétnu 
se svým programem. Děkujeme všem 
občanům za příspěvek. 

Kalendář akcí 

Dění v obci

LITÍČ

Obecní úřad Litíč
Starosta: Lenka Mužíková
Adresa: Litíč 50, 544 01 Litíč
Telefon: 603 879 221 (starostka)
E-mail: litic@litic.cz
www.litic.cz

Úřední hodiny
St: 9:00–11:00 h, 15:00–17:00 h

V půlce března jsme v sále Restaurace 
„U Kopeckých“ Velichovky uspořádali 
Obecní ples.

K tanci a poslechu letos hrála skupina 
FILAS BAND. Nechyběla bohatá tom-
bola a slosování vstupenek o hodnotné 
ceny.

Pro návštěvníky plesu byl tentokrát 
k  dispozici i fotokoutek. Poděkování 
patří všem, kteří se podíleli na organi-
zaci plesu, dále těm, kteří přispěli do 
tomboly, i těm, kteří se plesu zúčastnili 
a tím podpořili dění v naší malé obci. 

Na nadcházející období máme naplá-
nováno několik tradičních akcí, pro-
to neseďte doma a přijďte se setkat 
s ostatními.

Lenka Mužíková
starostka obce

PRODEJ A SERVIS
ZAHRADNÍ TECHNIKY

Magrix, s.r.o., Dubenec 200  (u hlavní silnice)
Otevírací doba: pondělí - pátek 7:00-15:30 hod.

rozšířený sortiment
 značky STIHL 

Kontakt: Kontakt: 499 694 108499 694 108
www.magrix.czwww.magrix.cz

Inzerce
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13. 4. 2024 / 18:00 h / Hostinec „U Střelce”
Posezení s Hradeckou cimbálovou 
muzikou

20. 4. 2024 / 14:00 h / Nová požární 
zbrojnice / Slavnostní otevření 
požární zbrojnice

22. 6. 2024 / 8:15 h / Sportovní areál
Volejbalový turnaj

13. 7. 2024 / 14:00 h / Sportovní areál
Soutěž v požárním sportu

24. 8. 2024 / 16:00 h / Sportovní areál
Sousedské posezení

7. 9. 2024 / 08:15 h / Sportovní areál
Volejbalový turnaj

Kalendář akcí

Hasičský plesAkce proběhlé v obci

RAČICE NAD
TROTINOU

Obecní úřad Račice 
nad Trotinou
Starosta: Milan Slovák
Adresa: Račice nad Trotinou 70,  
503 03 Smiřice
Telefon: +420 725 532 094
	     +420 495 426 179
E-mail: obec@racicenadtrotinou.cz
www.racicenadtrotinou.cz

Úřední hodiny 
Út: 18:00–20:00 h

Předvánoční čas nám již 17 let zpestřuje zápolení ve hře „Člověče, nezlob se!” 
Také v roce 2023 byl turnaj velice vydařený a 60 účastníků svedlo napínavé 
souboje s kostkou a figurkami. Ve finále si nejlépe vedla Michaela Staffová, 
která zvládla dostat všechny figurky do domečku dříve než soupeři a vyhrála 
hlavní cenu.
Raci Račice – místní šipkařský tým – uspořádal dne 20. ledna 2024 turnaj v elek-
tronických šipkách. Turnaje se zúčastnilo 23 hráčů a z celkového vítězství se 
mohl radovat Lukáš Brejla, který je členem račického týmu.

Milan Slovák, starosta obce

Letošní ples se uskutečnil v pátek 16. února 2024. Pro nás to byl po pár letech 
návrat do starých kolejí oblíbených plesů v Račicích. Na místě vládla správná 
uvolněná atmosféra a pevně věříme, že si ples všichni užili. Poděkování patří čle-
nům SDH, kteří se podíleli na přípravě, realizaci ale také na úklidu. Velký dík patří 
sponzorům naší tomboly, za občerstvení obsluze Hostinec „U Střelce“ a v nepo-
slední řadě za vytvoření výborné atmosféry děkujeme a těšíme se na další spolu-
práci kapele Labyrint. Děkujeme, že jste přišli a bavili se!! (PS: 14. 2. 2025)
Na hasičský ples navázal další sobotu 24. února 2024 dětský maškarní bál. Sál 
se zaplnil dětmi v různých kostýmech a maskách. O hudbu se postaral DJ Flash 
a zábavu ve formě nápaditých soutěží pro děti obstaraly místní hasičky.
Nyní nás z vnitřních akcí čeká ještě Posezení s Hradeckou cimbálovou muzikou 
(13. dubna 2024) a poté se opět přesuneme do venkovního prostředí. Budeme 
se na vás těšit při dalších akcích!

Libor Machek, velitel SDH

VILANTICE
Obecní úřad Vilantice
Starostka: Dagmar Jarošová
Adresa: Vilantice 101,
54401 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 724 180 070
E-mail: ouvilantice@vilantice.cz
www.vilantice.cz

Úřední hodiny  Po: 8–17 h
Po domluvě až do 18 h a kterýkoliv 
jiný den. Kancelář OÚ je v čp. 36 
(nad hostincem).

Knihovna  Po: 17:00–18:00 h

13. 4. 2024 / Divadlo Hybernie Praha
Zapomeňte na Shakespeara!

30. 4. 2024 / Čarodějnice

1. 5. 2024 / Pochoďák

14. 5. 2024 / Chotěborky / Májová 

7. 6. 2024 / Chotěborky / Noc kostelů

15. 6. 2024 / Vilantický běh

29. 6. 2024 / Chotěborky / Koncert

7. 9. 2024 / Volejbalový turnaj 
„Vilantická čtyřka“

Dění v obci

Povodňová  
komise

Kalendář akcí

Vážení čtenáři čtvrtletníku, 
abych nevynechala žádnou ze spo-
lečenských akcí, které se u nás ko-
nají, musím se ještě zmínit o se-
tkání pořádaného spolkem Fara 
Chotěborky,  z.s., na konci minulého 
roku. Předposlední den roku 2023 se 
po bohoslužbě v kostele na Chotěbor-
kách všichni sešli u domácích dobrot 
a poseděli na faře u dobrého vína.
Rok 2024 jsme ve Vilanticích začali 
novinkou. Hned druhého ledna pro-
běhl první svoz popelnic na tříděný 
odpad novým způsobem, tzv. door- 
to-door (dům od domu). Všem oby-
vatelům byly nádoby zapůjčeny bez-
platně a postupně si na tento způsob 
sběru odpadu zvykáme. Svoz žlutých 
popelnic na plast probíhá každé dva 
týdny a svoz modrých popelnic na 
papír po čtyřech týdnech. 
První víkend v lednu koledovaly 
v naší obci dvě skupinky Tří králů. Ko-
ledníci zpívali, rozdávali dobrou nála-
du a cukříky a při sbírce u nás vybrali 
8.860 Kč. Všem dárcům i skupinám 
dětí s doprovodem děkujeme.
V sobotu večer 20. ledna se sešli 
v  sále hostince nadšení tanečníci 
na „Společném plese“. Ten pořádali 
Sbor dobrovolných hasičů Vilantice 
a Myslivecký spolek Vilantice. Hudbu 
zajistila hudební skupina Styl Nové 
Město nad Metují. Bohatá tombola 
přilákala i hosty z širokého okolí.
I v únoru se v našem hostinci tan-
čilo. Účastníci maškarního večírku 
na téma „Z pohádky do pohádky“ 
předvedli svoji kreativitu při tvor-
bě kostýmů a doplňků. Široká škála 
nejrůznějších masek je k vidění na 
stránkách spolku: 
hasici.vilantice.cz/galerie/

Povodňová komise, která je složená 
ze zástupců Povodí Labe, s.p., Od-
boru životního prostředí Městského 
úřadu Dvůr Králové nad Labem a naší 
obce, při pravidelné povodňové pro-
hlídce zjistila mnoho závad spočívají-
cích v ukládání předmětů na březích 
potoka a u hlavního odvodňovacího 
zařízení, což je příkop mezi intravilá-
nem a polem. Větve, prkna, posečená 
tráva a jiný lehký odpad, které mohou 
být splaveny do vody, a následně tak 
vytvořit překážky v průtoku vody, kte-
ré zapříčiní ucpání propustků, mostů 
a lávek s následným přelivem vody 
mimo koryto potoka. Zjištěny byly ne-
udržované břehy, náletové dřeviny, 
drobné stavby bez stavebního povo-
lení na březích, snadno odplavitelný 
materiál a předměty na březích, pře-
kážky v toku (chráničky v průtočném 
profilu vodního toku), lávky, mostky, 
nepovolené odběry vody z vodních 
toků a další závady. 
Povodňová komise proto žádá vlast-
níky pozemků sousedících s uvedený-
mi toky o provedení kontroly „svého“ 
břehu potoka a odstranění případ-
ných předmětů z míst, ze kterých by 
mohlo dojít k jejich splavení do vod-
ního toku. Ochranné pásmo toku je 
5 metrů. 
Obec Vilantice děkuje předem všem 
vlastníkům dotčených pozemků za 
provedení kontroly a odstranění zá-
vad.

V pondělí 11. března se sešli míst-
ní senioři při kávě a zákusku a pro-
brali při přátelském rozhovoru dění 
v obci.
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duben 2024 (termín bude upřesněn) / 
Rožnov a Neznášov
Sběr starého železa a autobaterií
Pořádá SDH Rožnov. Staré železo 
a autobaterie, prosím, připravte nejlé-
pe v den konání sběru před své domy, 
SDH Rožnov tímto také děkuje za pod-
poru svého spolku.

30. 4. 2024 / místní kopec Bezděk
Pálení čarodějnic
Pořádá SDH Rožnov. Odměna za nej-
hezčí čarodějnice, drobné občerstvení 
na místě, zapálení vatry ve 20:00 hodin.

5. 7. 2024 / hřiště za sokolovnou
O putovní pohár obce Rožnov
Pořádá SDH Rožnov. 35. ročník tradič-
ní soutěže v požárním sportu, závod 
v  požárním útoku v kategorii muži, 
ženy a děti, soutěž dětských kolektivů 
ve štafetách.

Aktuální přehled akcí naleznete na 
stránkách www.obecroznov.cz.

Jako každý rok, tak i letos hledáme 
s  předstihem pracovníka pro pomoc 
při údržbě obecních pozemků, veřej-
ných prostranství a komunikací, jehož 
převážnou náplní práce bude seká-
ní trávy. Jedná se o sezónní výpomoc 
a  uvítáme především zájemce o prá-
ci na dohodu. Podrobnější informace 
vám sdělíme na obecním úřadu.

Zbyněk Procházka
starosta obce

ROŽNOV
Obecní úřad Rožnov
Starosta: Zbyněk Procházka
Adresa: Rožnov 72, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 816 771
E–mail: obec@obecroznov.cz
www.obecroznov.cz

Úřední hodiny:
St: 9:00–12:00 h, 14:00–17:00 h

Kalendář akcí

Pracovní místo

Informace o připravovaných stav-
bách v Neznášově 
Značné úsilí v několika minulých letech 
jsme věnovali přípravě investičních akcí, 
které se týkají části obce Neznášov. Byly 
zpracovány projektové dokumentace, 
potřebné doklady pro stavební řízení, 
vykoupeny pozemky. Několikrát jsme 
žádali o dotační podpory na jednotlivé 
akce a to nejen u státních institucí, ale 
i z EU. 
První letošní plánovanou akcí je výstav-
ba nového chodníku v úseku mezi so-

První pomoc u malých dětí
Pod vedením MAS Hradecký venkov 
proběhl 25. ledna 2024 seminář První 
pomoc u malých dětí. Akci navštívilo 
17 účastníků z obce. Paní Mgr. Erika 
Zlatovská přítomné seznámila se způ-
soby provádění první pomoci u dětí od 
novorozeneckého věku po adolescen-
ty. Účastníci si mohli vyzkoušet dýchá-
ní z úst do úst a srdeční masáž na figu-
rínách pro nácvik resuscitace. Během 
akce paní Zlatovská vstřícně odpovída-
la na dotazy přítomných. 

Divadlo Kozlík
V sobotu 27. 1. 2024 přijelo do rožnov-
ské sokolovny divadlo Kozlík s loutko-
vou pohádkou O pyšné čarodějnici. 
Místa v tělocvičně se zaplnila rychle. 
Divadlo se dětem líbilo. Během před-
stavení dostávaly děti otázky (hádan-
ky) týkající se pohádky. Na konci před-
stavení se mohli návštěvníci divadla 
s loutkami vyfotit a mohli si také vyma-
lovat omalovánky s postavami z po-
hádky. Z představení odcházeli všichni 
s velkým úsměvem.

Knihovna pro děti
Dne 18. února 2024 se konala akce 
v  rožnovské knihovně. Během dvou 
hodin se sešlo krásných 22 účastníků: 
13 dětí a 9 maminek. Děti si vyrobily 
záložky, vymalovaly omalovánky, pro-
hlédly si prostory knihovny a knížky. 
Nakonec si knížky vypůjčily domů na 
čtení před spaním.

Novinky z OÚ

Ohlédnutí za uspořádanými akcemi v obci

Plesová sezona
Stejně jako v předchozích letech, tak 
i v tom letošním proběhly začátkem 
roku v naší obci dva již tradiční ple-
sy. V sobotu 20. ledna uspořádali svůj 
ples myslivci a v pátek 2. února i míst-
ní hasiči. Podle účasti a spokojenosti 
nejen pořadatelů, ale i jejich účast-
níků se dá konstatovat, že obě akce 
byly vydařené a byly rovněž  doplně-
ny o  pestrou tombolu a možnost se 
nasytit dobrou večeří v přilehlé hos-
podě.

Zamysleli jste se někdy nad fenoménem 
bezproblémového fungování veškeré 
elektroniky v automobilu? 
Odpověď je: Elektomagnetická kompatibilita
(EMC), původně vědecký obor z 70. let 
20. století, zrozený v kontextu vojenské 
a kosmické technologie, dnes je běžnou 
součástí našich každodenních životů.

Dnešní vozidla jsou vybavena spolehlivými 
a bezpečnými elektronickými systémy. A 
k tomu přispívá i naše firma TIYO, která 
právě elektromagnetickou kompatibilitu - 
riziko interferencí mezi různými systémy ve 
vozidlech - testuje ve speciální anechoické 
komoře.
 
Několik otázek ohledně této problematiky 
jsme položili Ing. Pavlu Fišerovi, specialistovi 
v oblasti testování.

Jaký význam má testování elektro 
magnetické kompatibility v automobilovém 
průmyslu? 
Význam je klíčový, je nezbytné zajistit, aby 
elektronická zařízení v vozidlech fungovala 
spolehlivě, což je kritické pro bezpečnost 
a nepřetržitý provoz vozidel. Testování 
napomáhá minimalizovat riziko interferencí 
mezi různými systémy v automobilu.

www.tiyo.cz

Proč se používaná elektronika v autě navzájem neruší?

HR specialista
Ing. Lenka Vyhlídalová
lenka.vyhlidalova@tiyo.cz
+420 777 793 539
Příčná 2071, 508 01, Hořice

Jak funguje anechoická komora a jaké jsou 
její hlavní funkce při testování EMC? 
Anechoická komora představuje prostor 
s absorbujícími materiály na stěnách, 
které pohlcují elektromagnetické vlny a 
redukují odrazy. To umožňuje vytvoření 
izolovaného prostředí bez vnějších rušivých 
vlivů, což je klíčové pro přesné testování 
elektromagnetické kompatibility.

Jak se využívají výsledky testů? 
Výsledky testů slouží k posouzení a certifikaci 
elektronických zařízení v souladu s normami 
a standardy pro EMC, tím prokazujeme 
bezpečnost výrobku z pohledu vysílání vln na 
jiné přístroje a člověka.

Pokud máte zájem o práci v týmu odborníků 
zaměřujících se na inovace a vývoj, neváhejte 
nás kontaktovat a připojit se k nám. 

Nabízíme příležitost pracovat v dynamickém 
prostředí, kde můžete využívat špičkovou 
technologii a podílet se na zajímavých 
projektech.

Inzerce

Dětský maškarní karneval
V neděli 3. března byla připravena ta-
neční zábava i pro ty nejmenší. Místní 
hasiči pro děti připravili maškarní bál 
doplněný o různé soutěže a zábavu. 
Akce s přehlídkou rozmanitých masek 
a kostýmů se zúčastnilo 75 dětí. Každý 
soutěžící byl odměněn balíčkem s ob-
sahem dobrot a nafukovacích balónků.

Přehled dalších plánovaných akcí
Pravděpodobně již proběhlou akcí 
bylo Jarní tvoření zaměřené nejen na 
Velikonoce, které mělo proběhnout 
23. března v místní sokolovně (v době 
uzávěrky tohoto čísla bylo ještě před 
akcí). Akce byla určena pro rodiče 
s dětmi. 
Další akcí, která probíhá v několika ter-
mínech, jsou Keramické dílny, které 
se konají celkem ve čtyřech termínech 
v měsících dubnu a květnu. Tato akce je 
organizována ve spolupráci s MAS Hra-
decký venkov, je však početně omeze-
na a je potřeba se na ni přihlásit.
Více informací k plánovaným akcím 
naleznete na webových stránkách 
obce a  již i na facebookových strán-
kách obce.

Barbora Térová (kulturní komise),
Filip Andrejs (místostarosta obce) 

Foto: Barbora Térová 

reportáže
promovidea

živé přenosy

Termíny
a objednávky:

732 521 835

Tvorba videí a jejich medializace v regionu

Inzerce

kolovnou a bytovkou čp. 4 v Neznášo-
vě. V  těchto dnech napjatě čekáme na 
potvrzení dotace na tuto stavbu z IROP 
(dotace z peněz EU), kde máme díky 
MAS Hradecký venkov reálnou šan-
ci na získání dotace ve výši cca 2,8 mil. 
Kč. Předpoklad ceny stavby chodníku je 
přibližně 7 mil. Kč, zbylou část musíme 
dofinancovat ze svých úspor. Na stavbu 
chodníku jsme již připraveni, pozemky 
máme vykoupeny, firma, která bude 
stavbu provádět, je již vysoutěžena 
a  smlouva o dílo podepsána. Začátek 
stavby je předběžně naplánován na 
4. až 5. měsíc 2024.
Druhou letošní investicí v Neznášově má 
být výstavba nového veřejného osvětle-
ní. Za obec mohu říci, že jsme na tuto 
stavbu též připraveni. Žádost o územní 
souhlas na výstavbu nového veřejného 
osvětlení byla již na stavební úřad v Ja-
roměři podána a v současné době oče-
káváme jeho udělení. Předpokládaná 
hodnota investice je 4,5 mil. Kč a bude 
plně financována obcí. Žádný vhodný 
dotační titul na kompletní výstavbu ve-
řejného osvětlení nebyl bohužel vyhlá-
šen. Jak jste již byli v minulosti několikrát 
informováni, stavba veřejného osvětle-
ní je ale plně odvislá od termínu stavby 
ČEZu Distribuce – uložení el. rozvodů 
NN do země. Zde bohužel stále nemá-
me potvrzeno, že ČEZ Distribuce bude 
v letošním roce tuto stavbu skutečně 
realizovat. V současné době finalizují 
potřebné doklady pro podání žádosti 
o územní rozhodnutí. V případě, že ke 
stavbě nových rozvodů NN dojde, bude 
se jednat o podzimní termín. 
Totéž se týká výstavby optických roz-
vodů internetu, která je též odvislá od 
stavby ČEZu.
 
Zahájení komplexních pozemkových 
úprav
Po 5 letech od podání žádosti byly na 
katastrálních územích obce Rožnov za-
hájeny komplexní pozemkové úpravy. 
Dne 11. března 2024 byli do sokolovny 
pozváni všichni majitelé pozemků, kte-
rých se to týká. Význam pozemkových 
úprav pro obec, vlastníky pozemků a je-
jich uživatele je velice široký. Výsledkem 
pozemkové úpravy bude obnovený di-
gitální katastrální operát a schválený 
plán společných zařízení. Plán společ-
ných zařízení obsahuje nové účelové 
komunikace (zpřístupnění pozemků), 
vodohospodářská a protierozní zařízení 
(průlehy, příkopy, vsakovací pásy), opat-
ření k ochraně a tvorbě životního pro-
středí a zvýšení ekologické stability kra-
jiny (biocentra, biokoridory). Náklady na 
pozemkové úpravy hradí stát.

Nová kulturní komise
S radostí mohu oznámit, že na prvním 
letošním zasedání zastupitelstva bylo 
ustanoveno složení nové kulturní komi-
se. I když komise působí zatím krátce, 
má za sebou již několik velice zdařilých 
kulturních a společenských akcí, zatím 
určených převážně pro děti. Od letošní-
ho roku se tedy o kulturu v obci nebu-
dou starat pouze hasiči, ale i nová kul-
turní komise. Chtěl bych touto cestou 
popřát nové kulturní komisi mnoho sil 
a chuti do jejich práce a věřím, že jejich 
snahu a úsilí oceníte v podobě účasti na 
některé z pořádaných akcí.

Zbyněk Procházka
starosta obce
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kého kraje pan Adam Valenta. Prošli 
jsme v klidu naší obec od potoka Dra-
hyně až do Lomu sv. Klimenta. Cestou 
jsme diskutovali o našich problémech. 
Nová cyklostezka v úseku od poto-
ka k bývalému statku je problémová, 
snad pozemkový fond slib dodrží. Ho-
vořili jsme i o domě čp. 2, taktéž o na-
ších památkách, ale nejvíce mě zajíma-
lo, kdy se bude dělat cesta do Kuksu. 
V letošním roce to rozhodně nebude. 
Prostě bude se to zase látat. Do plánu 
jsme to dali na rok 2025 a 2026, zatím 
ale plán není schválen. 

Jak někteří sami víte, občas nastane 
situace, kdy se k mostu dostane ná-
kladní vůz a řidič se musí otočit. Vzhle-
dem k rozměrům vozidla pak nasta-
nou škody na travním porostu a často 
dojde k poškození komunikace. Tento 
stav bychom neměli tolerovat: tito řidi-
či jednoznačně porušují zákaz vjezdu 
vozidel nad 3 tuny, který je vyznačen 
už na konci obce Kuks. Věc jsem řešil 
s přestupkovou komisí ve Dvoře Krá-
lové, kde mi bylo oznámeno, že nejen 
starosta, ale každý občan, který spatří 
takové vozidlo, mohou ihned volat Po-
licii ČR do Dvora Králové (974 539 701) 
nebo klidně i na tísňovou linku 158. 
Tak toho využijte – chceme to tady mít 
přece hezké.

 Miloslav Hertl
starosta obce

Vážení občané mikroregionu,
od vydání posledního zpravodaje už 
uplynul nějaký čas, pomalu nám bude 
končit zima, proto mi nejprve dovolte 
v krátkosti připomenout závěr roku 
2023 ve Stanovicích. 
Jsem velice rád, že na první adventní 
neděli jsme naplánovali rozsvícení vá-
nočního stromku. O dobré atmosféře 
se mohl každý přesvědčit sám. Příroda 
též zareagovala a setkání nám zpest-
řila sněhovou pokrývkou. Prostě celá 
akce, s níž jsme se vydali do závěru 
roku 2023, se vydařila. 

Bohužel na Štědrý den si na nás opět 
vzpomněla příroda a trochu nás pot-
rápila. Začalo velké tání sněhu na ho-
rách, k tomu se přidal déšť, a tak jsme 
museli vyhlásit 2. a 3. povodňový stu-
peň. Z přehrady Les Království jsem 
o nebezpečné situaci průběžně dostá-
val informace. To znamenalo, že jsem 
byl celou noc ve spojení se starostou 
obce Kuks, kde byla připravena hasič-
ská jednotka. Zároveň jsem o  nebez-
pečí neprodleně uvědomil především 
personál ve Šporkově mlýně a majite-
le elektrárny. Celou noc jsem sledoval 
koryto řeky a ráno v 7:30 hodin jsem 
dostal další telefonát z přehrady Les 
Království, že bude rapidně snížen prů-
tok z přehrady. To mě trochu uklidni-
lo. Jelikož jsem měl pozitivní informa-
ce z přehrady a zároveň jsem sledoval 
aktuální stav průtoku řeky na místním 
digitálním měřidle ve Stanovicích, ne-
chtěl jsem šířit paniku a zbytečně vná-
šet nervozitu mezi místní obyvatele. 
Svolal jsem také povodňovou komisi, 
kde jsem zjistil řadu nedostatků v ko-
munikaci mezi obcí a nadřízenými 
orgány. Proto byla 29.  prosince 2023 
ustanovena v naší obci nová povod-

STANOVICE (německy STANGEN-
DORF), malá víska, leží v okrese Trut-
nov, kraj Královéhradecký, blízko řeky 
Labe, cca 5,5 km od Dvora Králové.
První písemná zmínka pochá-
zí z  r.  1407. Až do roku 1948 byla 
obec součástí šporkovského panství 
CH.  Hradiště. Německojazyčná obec 
patřila v letech 1938 – 1945 do říšské 
provincie SUDETY. Většina původních 
obyvatel byla po válce vysídlena. Obec 
je součástí ochranného pásma památ-
kové rezervace Kuks.
Díky působení Františka Antonína 
Šporka se na území obce nachází 
mnoho sochařských děl z dílny barok-
ního MISTRA Matyáše Bernarda Brau-
na von Praun. V Novém lese na území 
Stanovic a sousedních Hřibojed najde-
me taktéž řadu Braunových děl.

Aktuálně probíhá v naší obci katas-
trální zaměření staveb a pozemků, jež 
vlastníkům upřesní hranice mezi sou-
sedy. Každý majitel bude včas obeslán 
obecní doručenkou s termínem ná-
vštěvy pracovníků Katastrálního úřa-
du Hradec Králové.
Pozor! Pokud najdou majitelé u svých 
pozemků dřevěné kolíky nebo znač-
ky na stromech, jedná se o pomocné 
body, které slouží činnosti pracovníků 
katastrálního úřadu, a proto je prosím 
ponechte na svém místě. 
Byl také stanoven termín pro Den 
obce a setkání rodáků, a to na 8. červ-
na 2024 od 14 hodin v lomu Sv. Kli-
menta. O této akci budete průběžně 
informováni.
Další plánovaná akce s názvem Osáze-
jme Stanovice se bude konat 22. břez-
na 2024 od 16 hodin u obecního úřadu 
a to ve spolupráci s děvčaty ze skupiny 
MAS Dvůr Králové, které zajistí kávu 
a malé občerstvení.
V naší obci proběhne 15. srpna zase-
dání mikroregionu Hustířanka, kde nás 
navštíví patnáct představitelů ostatních 
obcí. Naše zastupitelstvo v  současné 
době jedná o místě konání.
Pro obecní dům jsme nechali zpra-
covat energetickou studii a průkaz 
energetické náročnosti budovy. Bude 
pozván projektant, abychom s ním 
konzultovali některé konkrétní poža-
davky. Poté zastupitelstvo rozhodne, 
co všechno se bude na našem domě 
dělat. 
Velkým problémem v naší obci je od-
padové hospodářství, kde naše obec 
za rok 2023 doplácela z rozpočtu 
52.187,12 Kč. V roce 2023 jsme měli 
stanoveno 180 kg odpadu na osobu. 
Naše obec toto množství překročila 
o 2,35 tuny, pro rok 2024 máme sta-
noven na jednu osobu 170 kg, pakli-
že se limit na občana překročí, budou 
občané doplácet za podnikatele, kte-
ří produkují velké množství odpadů. 
Proto zastupitelé rozhodli, že každý 
podnikající subjekt v naší obci si musí 
uzavřít samostatnou smlouvu se svo-
zovou firmou.
Dne 27. února 2024 naší obec navštívil 
náměstek hejtmana Královéhradec-

8. 6. 2024 / od 14 h / lom Sv. Klimenta 
Den obce a setkání rodáků

15. 8. 2024
Zasedání mikroregionu Hustířanka

Slovo starosty

Povídání  
o Stanovicích

Další informace 
z obce

Kalendář akcí

STANOVICE

Obecní úřad Stanovice
Starosta: Miloslav Hertl
Adresa: Stanovice 36,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 739 170 112
E-mail: ou.stanovice@cmail.cz
www.obec-stanovice.cz

Úřední hodiny
Po: 16:00–17:00 h

ňová komise v následujícím složení: 
předseda Miloslav Hertl, členové Ond-
řej Sucháček a Michal Madle a zapiso-
vatelka Jitka Benčeková. 
Činnost nové komise byla přírodou 
prověřena hned po Novém roce, kdy 
byl opět vyhlášen 3. povodňový stu-
peň. Doufám, že tentokrát všechna 
SMS upozornění dorazila včas a v po-
řádku a všichni byli tedy bez prodlevy 
náležitě informováni. Podle zpětných 
ohlasů usuzuji, že ano. 

V této souvislosti bych chtěl upozornit 
majitele všech nemovitostí a pozemků 
podél řeky Labe, že dne 4. dubna 2024 
bude prováděna povodňová prohlíd-
ka.

 Miloslav Hertl
starosta obce

V ohybu řeky Labe (pravá strana) lze 
objevit do pískovcové skály vytesaný 
reliéf STIGMATIZACE sv. Františka SE-
RAFINSKÉHO (cca 1720), v prostoru bý-
valé poustevny Františka z Assisi.
V centru obce je dochována vrchol-
ně barokní BALDACHÝNOVÁ KAPLE 
Nejsvětější Trojice, právě se sou-
soším NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE, z dílny 
M. B. Brauna (1720).
Ve Stanovicích se nacházejí i 2 archi-
tektonické památky: 
SELSKÝ STATEK č. 1 (bývalý poplužní 
dvůr) a ŠPORKŮV MLÝN S VODNÍ ELEK-
TRÁRNOU.

Lom sv. Klimenta
Pískovcový bývalý lom, který slouží pro 
potřebu materiálu pro výstavbu lázní 
Kuks a pro stavbu pevnosti Josefov. 
Nyní galerie soch vytvořených studen-
ty Střední průmyslové školy sochařské 
a kamenické v Hořicích v Podkrkonoší.

Křížová cesta 21. století 
Cesta naděje a utrpení člověka – mís-
to obsahující sochařská díla 15 autorů 
(vznik 2006). Projekt vybudovaný dle 
vize a přání akad. sochaře Vladimíra 
PRECLÍKA. Celkem 1 km dlouhý pruh 
mezi lesem a železniční tratí (vedoucí 
z Jaroměře do Nové Paky). Místo, kde 
se potkávají na jednom místě díla Jiří-
ho Kačera, Ellen Jilemnické, Vojtěcha 
Adamce, Vladimíra Preclíka a mnoha 
dalších zvučných sochařských jmen.
Myšlenka stará 300 let. F. A. Špork chtěl 
vybudovat křížovou cestu od hospitálu 
k Betlému. Také i jezuité v ŽIRČI, tehdy 
se to nikdy neuskutečnilo.
Myšlenka zaujala právě V. Preclíka, po 
rozhovoru s Dom. Dukou (tehdy hra-
deckým biskupem) v r. 2004 založil 
občanské sdružení KŘÍŽOVÁ CESTA. 
Přidalo se 14 oslovených sochařů tří 
generací a zcela zdarma z hořického 
pískovce vytvořili svá díla s biblickou 
tématikou, věnovaná otázkám lidské-
ho UTRPENÍ, BOLESTI A NADĚJE.
Bohužel Vl. PRECLÍK se konečné insta-
lace nedočkal, umírá v dubnu 2008. 
Vše bylo dokončeno o ½ roku později, 
vysvěceno hradeckým biskupem Do-
minikem Dukou.
	
RELIÉF stigmatizace svatého Fran-
tiška (na skále)
Z doby kolem roku 1720 
(dílo M. B. Brauna)
Zřizování ermitáží a kult poustevnické-
ho života zapůsobily spolu s odporem 
k jezuitským sousedům v Žirči na Špor-
kovo rozhodnutí vybudovat v Novém 
lese kamenné výjevy na pískovcových 
balvanech a skalách.
Svatý František se gestem pokorně ro-
zepjatých paží obrací k rozměrnějšímu 
reliéfu ZJEVENÍ SVATÉHO HUBERTA.

Když světlo prorazí clonu listí a ozáří 
bolestnou tvář ONUFRIA, obrácenou 
k  nebi, jsme v BETLÉMĚ u Stanovic. 
Před námi jsou skulptury, do nichž so-
chař vložil v samotě lesa nejcennější 
lidské a umělecké zkušenosti.
NAROZENÍ PÁNĚ
PŘÍCHOD TŘÍ KRÁLŮ
ZJEVENÍ SVATÉHO HUBERTA
Vše je obklopeno bukovou výsadbou 
pro přírodní rámec BETLÉMA. 
Buk – latinsky – FAGUS – šporkovský 
kryptogram – FRANZ ANTON GRAF von 
SPORCK, tento monogram má i obojek 
jednoho ze psů na reliéfu sv. Huberta.

STANOVICE – Socha SALVÁTORA
Pod kamenným baldachýnem na oko-
sených pilířích s postavou BOHA OTCE 
se 4 andílky na stříšce, monumentální 
práce M. B. Brauna (1720).

STATEK č.1, dříve poplužní dvůr
Zde stával zvláštní statek s tvrzí, na níž 
seděl od r. 1505 Václav, předek Stanov-
ských z Čechtic. Poplužní dvůr je histo-
rické pojmenování vrchnostenského 
nebo panského dvora, jehož součástí 
byla náležící panství. Název poplužní 
je odvozen od již nepoužívané měrné 
jednotky popluží. Ke dvoru patřily dal-
ší budovy a pozemky. Poplužní dvory 
se poté změnily na statky. Nyní odkou-
pen firmou, která jej revitalizuje.

ŠPORKŮV MLÝN STANOVICE
Gastronomická špička v širokém okolí, 
kde se potkáte s vytříbenými chutěmi, 
malebným okolím, vřelým ubytová-
ním a všemi vymoženostmi nové doby 
(včetně konání svateb, seminářů, pod-
nikových akcí).

Nesmíme zapomenout ani na památ-
né duby letní umístěné podél silnice 
v obci.
Ano, stále vyprávíme o Stanovicích, pl-
ných historických úkazů na celém pro-
storu tak malebné vesničky, pyšnící 
se ozdobou z rukou takového MISTRA 
jako je BRAUN. Jako mají Hořice pří-
zvisko „Město kamenné krásy“, proč 
nenazvat Stanovice – OBEC BRAUNO-
VÝCH DĚL?
Pro cyklisty a pěší turisty nesmíme 
opomenout „HRABĚCÍ STEZKU“, která 
spojuje úsek mezi Stanovicemi a Kuk-
sem, lidově „přes pole“. Obnovená, 
osázená, celou cestu se k vám blíží 
panorama HOSPITALU, zdá se, že jen 
vztáhnout ruku a rázem se dotknete 
siluety kostela NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE.
Během posledních let byla obec velmi 
zvelebena, vybudovalo se nově pís-
kovcové osazení zdi při výjezdu ze vsi. 
Objevila se pestrá květinová výzdo-
ba zdobící centrum obce, pravidelná 
údržba travnatých ploch. Byly zlikvido-
vány staré stromy v okolí cest, ohrožu-
jící pohyb chodců a dopravy.
Kdo někdy navštívil Stanovice, bude se 
vracet do kraje obdařeného barokní 
výzdobou a při každé návštěvě pocítí 
zvědavost nad tím, jaký bude:
•	 nový objev, 
•	 nové shledání,
•	 nové překvapení.

Marie Plášilová
Použité podklady: ABC kulturních pamá-

tek měst a obcí (encykl. PYRAMIDA)
Jaromír Neumann: Český BAROK
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ní halové ligy na umělé trávě v Dob-
rušce, kde si připisuje velmi zajímavé 
a dobré výsledky s velmi kvalitními 
týmy.

Mladší dorost v souklubí s FK Jaroměř 
má za sebou již také pár přátelských 
utkání. Bohužel v této kategorii je do-
cházka na tréninky, a to z mnoha dů-
vodů, na horší úrovni, což je samozřej-
mě pro tuto kategorii veliká škoda.
Více informací o činnosti TJ Velichovky 
naleznete na www.tjvelichovky.cz a na 
Facebooku.

VELICHOVKY

Obecní úřad Velichovky
Starosta: Jiří Lebedinský
Adresa:
Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky
Telefon: +420 491 880 270
	     +420 491 880 180
Fax.: 491 880 180
E-mail:
obecvelichovky@obecvelichovky.cz
www.obecvelichovky.cz

Úřední hodiny
Po: 7:00–11:30 h, 12:30–17:00 h
St: 7:00–11:30 h, 12:30–17:00 h

6. 4. 2024 / „U Suchánků“ / Hustířany
Dětský karneval
Pořádá SDH Hustířany.

20. 4. 2024 / Hustířany
Skokové závody
Pořádá Jezdecký klub Hustířany.

30. 4. 2024 / TJ Velichovky
Pálení čarodějnic
Pořádá Jezdecký klub Hustířany.

8. 5. 2024 / OÚ Velichovky
Mise Velichovky 2024
Pořádá Lázně Velichovky 1897.

18. 5. 2024 / Velichovské putování
Pořádá MTB Velichovky.

termín upřesníme / Pohádkový les 
Pořádá Hustířánek.

22. 6. 2024
Na špacír do Pece pod Sněžkou
Pořádá OÚ Velichovky.

23. 6. 2024 / Velichovská sedmička
Pořádá TJ Velichovky a OÚ Velichovky. 

Tříkrálová sbírka 2024
V sobotu 6. ledna 2024 proběhla v naší 
obci tradiční Tříkrálová sbírka a letos 
byla tato sbírka naprosto rekordní: vy-
bralo se neuvěřitelných 43.333 Kč, což 
je bezmála o deset tisíc korun více než 
minulý rok! 
Všem, kteří do této sbírky finančně při-
spěli, patří obrovské díky a uznání, že 
i v této době myslí na ty, kteří to potřebují. 

Vánoční turnaj

V pondělí 25. prosince 2023 se uskuteč-
nil v hasičské zbrojnici tradiční turnaj ve 
stolním tenise a v šipkách. Turnaje ve 
stolním tenisu se zúčastnilo 16 hráčů, 
kteří byli rozděleni do dvou skupin po 
osmi hráčích. 
Poté se hrálo čtvrtfinále 8 nejlepších 
hráčů z těchto dvou skupin. Do čtyřčlen-
né finálové skupiny pak postoupili hráči, 
kteří uspěli v těchto čtvrtfinálových vy-
řazovacích K.O. soubojích. 
Ve čtyřčlenné finálové skupině se pak 
hráči utkali spravedlivým systémem 
každý s každým. Tato finálové skupi-
na byla tradičně i letos velmi napínavá 
a vyrovnaná. Celkovým vítězem turnaje 
se nakonec stal Jiří Lebedinský, na dru-
hém místě se umístil Matěj Lebedinský 
a bronzový stupínek obsadil nejmladší 
účastník turnaje Roman Munzar.

Turnaje v šipkách se pak zúčastnilo 
22  hráčů, kteří byli nasazeni do speci-
álního herního „pavouka“, ve kterém 
bojovali o celkové vítězství. Po tuhých 
bojích se nakonec celkovým vítězem to-
hoto šipkového turnaje stal Jan Klimek, 
který dokázal vyhrát tento vánoční tur-
naj podruhé za sebou a letos dokonce 
z  levé strany tzv. „poraženého pavou-
ku“. Na druhém místě skončil Daniel 
Červenka a bronzovou pozici pak obsa-
dil Pavel Kašpárek.
Oba turnaje organizoval SDH Velichov-
ky ve spolupráci s TJ Velichovky a všem, 
kteří se na turnaji organizačně podíleli, 
patří tímto veliký dík.

Poslední závody loňského roku pro-
běhly 9. prosince 2023 ve Rtyni v Pod-
krkonoší na Mikulášském klání, pří-
pravka zde vybojovala 1. místo. Mladší 
děti nezůstaly pozadu a také vyhrály ve 
své kategorii, starší děti braly 2. místo 
a borci dorostenci poté, co se vymotali 
z uzlů, berou bronz. Kočky dorostenky 
opět zlato. Jak zaznělo z úst místního 
starosty, je vidět, že našim dětem veli-
chovská voda svědčí.
V prosinci byl také pro naše děti přichys-
tán vánoční sedánek, kde si děti rozdaly 
dárky, které si předem vylosovaly, za-
hrály si hry, zatancovaly, rozloučily se 
se starým a popřály si do nového roku 
a samozřejmě přišel i hasičský Ježíšek.
Dne 25. prosince byl pro veřejnost zor-
ganizován již popsaný vánoční turnaj, 
který budeme pořádat v tomto termí-
nu i v letech příštích.
Začátkem ledna byla odstartována nová 
sezona tréninkem na soutěž v Teplicích, 
kam jsme vyrazili opět za brzkého ran-
ního vstávání na hasičský pětiboj, kde 
se soutěží ve spojování a  rozpojování 
půlspojek, štafetě dvojic, štafetovém 
běhu, požárním útoku dle pořadové 
přípravy ovšem bez vody. U  kategorie 
mladších, děti přiřazují značky, jak topo-
grafické, tak technické. Starší a dorost 
píšou testy nejen z okruhu hasičiny. 
Hodnocení bylo následující: mladší „A“ 
(přípravka) obsadilo 15. místo a mladší 
„B“ místo 1. Družstva starších se ve vel-
ké konkurenci umístila „A“ na 9. místě 
a „B“ o pár vteřin na čtvrté, bramborové 
pozici. Dorost stavíme do družstev spo-
lečně s Hustířany. Dorostenky přivezly 
2. místo a dorostenci místo 5. 

Hned po pětiboji začínáme posilovat 
naše vázací schopnosti, především 
pak zápěstí a prsty na uzlovou štafe-
tu v České Metuji, která se konala 
17. února. Musíme přiznat, že pro vel-
ké onemocnění a neúčast našich dětí 
jsme nepočítali, že bychom se mohli 
nějak dobře umístit. Nicméně opak 
se stal pravdou a v mladší i starší ka-
tegorii přivážíme do hasičárny zlaté 
poháry. V nejstarší kategorii dorostu 
bereme stříbrnou příčku stejně jako 
v loňském roce.
Dále jsme uspořádali 2. března Hasič-
ský ples a 10. března Hasičský dětský 
karneval v restauraci U Kopeckých. 
Měsíc březen je pro vedoucí a instruk-
tory také měsícem vzdělávání a vzdělá-
vacích kurzů, kde si budou obnovovat 
či zvyšovat kvalifikace pro práci s dětmi.
A konečně v dubnu už pojede soutěž-
ní sezóna v plném proudu, na to se 
všichni moc těšíme.
Výbor SDH Velichovky, vedoucí kolek-
tivu MH

Petra Němečková
Jednatelka SDH

Muži TJ Velichovky se pilně připravují 
na jarní část sezóny 2023/2024, kde 
jsou po podzimní části v 1. B. třídě – 
skupině „B“ na průběžném druhém 
místě s minimální ztrátou na první příč-
ku. Trénují od poloviny ledna 3x týdně 
(1x FITNESS trénink, 1x UMT ASVAJ, 
1x UMT Nové Město) a o víkendu hra-
jí přátelská utkání doplněné účastí na 
halové lize firem za firmu EKO-DELTA, 
s.r.o.

Dosavadní odehraná přátelská 
utkání:
11. 2. 2024 od 14:00 – MFK Trutnov ,,B“ 
– 1.A. třída (UMT Trutnov) – 0:14
17. 2. 2024 od 18:00 – TJ Sokol Třebeš 
,,B“ – 1. A. třída (UMT Malšovice HK) – 
0:9
2. 3. 2024 od 10:00 – TJ Jiskra Kocbeře – 
1. B. třída (UMT Trutnov) – 5:5
17. 3. 2024 od 15:00 – FK Dolní Kalná – 
1. B. třída (hřiště Velichovky) 5:2

1. jarní mistrovské utkání:
24. 3. 2024 od 15:00 – TJ Lokomotiva 
HK (Hřiště Velichovky – MÚ 15. kolo 
1.B. třídy)
Nezahálí ale ani velichovská mládež…. 
Mladší + MINI přípravka trénuje 
3x týdně, absolvuje spoustu halových 
turnajů, kde se utkává s kvalitními 
protivníky a nevede si špatně. Bohužel 
v prosinci a v lednu toho některé děti 
moc neodtrénovaly, neboť nás brzdila 
spousta nemocí.
Rovněž Starší přípravka hraje halové 
turnaje a také se úspěšně účastní zim-

Ke konci roku 2023 došlo v naší obci 
k realizaci polních cest s označením 
„VPC 4“, „VPC 5“ a „VPC 6“. Jedná se 
o cesty od ČOV k Rožnovu a dále pak 
cestu ke střelnici a Písníku. Tyto cesty 
zde byly v rámci pozemkových úprav 
již několik let, ale až v letošním roce na 
ně dostal SPÚ ČR finanční prostředky 
od státu.

Kalendář akcí

Proběhlé akce Z činnosti SDH 
Velichovky

TJ Velichovky – zimní příprava 
a pozvánka na zápasy

Realizace 
polních cest
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Dubenec 191, 544 55

731 479 118  |  603 257 406

E-mail: mirek@paclik.cz
paclik.cz / pujcovnapaclik.cz

STAVEBNINY
stavební materiály

písky a štěrky
kačírek

latě a hranoly

ŽELEZÁŘSTVÍ
železářské zboží
domácí potřeby

barvy a laky
elektromateriál

Rozvoz materiálu
Autodoprava

ZAHRADA A ZVÍŘATA
krmiva pro zvířata

zahradnické potřeby
substráty
postřiky

hnojiva a osiva

PŮJČOVNA NÁŘADÍ
lešení

vibrační pěchy a desky
bourací a vrtací kladiva

odvlhčovače

Vše pro stavitele, zahrádkáře a kutily

Otevírací doba: Po-Pá 7:30-16:00 St 7:30-12:00 So 8:00-11:00

Inzerce

ZALOŇOV

Obecní úřad Zaloňov
Starosta: Jaroslava Svobodová 
Adresa:  
Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 812 909 
E-mail: ou.zalonov@cmail.cz 
www.zalonov.cz

Úřední hodiny 
St: 17:00–19:00 h

Proběhlé akce v obci

Kalendář akcí
Vánoční besídka v kostele
Vánoční koncert v zaloňovském kos-
tele se konal třetí adventní nedě-
li, měl úžasnou vánoční atmosféru 
a velký úspěch. Poděkování patří Janě 
Rukavičkové a Veronice Suché za zor-
ganizování a secvičení celého koncer-
tu s místními dětmi, Martinu Jandovi 
a Vojtovi Uhlířovi za skvělé ozvučení 
a pomoc při realizaci. Starší děvča-
ta z naší obce společně s dětmi po-
těšila krásným pěveckým projevem 
s hudebním doprovodem. Děkujeme 
celému realizačnímu týmu za ochotu 
podílet se na obecních akcích. Děku-
jeme všem občanům za účast a pří-
spěvek. Výtěžek je použit na dětské 
akce.

Tříkrálové sbírky 2024
Dolany, Časlavky, Sebuč, Krábči-
ce, Svinišťany: 34.181 Kč, Habřina 
9.775  Kč, Heřmanice, Běluň, Brod, 
Slotov 34.181 Kč, Hořenice 6.120 Kč, 
Chvalkovice 8.382 Kč, Jaroměř, Jose-
fov, Semonice, Starý Ples 262.193 Kč, 
Jasenná 28.145 Kč, Nový Ples 
16.949  Kč, Rasošky 21.202 Kč, Rož-
nov, Neznášov 24.975 Kč, Velichovky, 
Hustířany 43.333 Kč, Vlkov 12.773 Kč, 
Zaloňov, Vestec, Rtyně 18.318 Kč, Ži-

30. 4. 2024 / Čarodějnice
Pořádá rybářský spolek a SDH.

30. 4. 2024 / Čarodějnice Rtyně 

termín upřesníme / Rybářské závody
Pořádá rybářský spolek Zaloňov.

termín upřesníme / u hřiště
Letní zábava
Pořádá ČSŽ.

1. 6. 2024 / Dětský den 
Pořádá ČSŽ a SDH.

termín upřesníme
Fotbalový turnaj a sportovní den
Pro děti ve Rtyni pořádá spolek spor-
tovců Rtyně.

termín upřesníme / Nohejbalový turnaj
Pořádá SDH.

Aktuality a zprávy z obecního úřadu
Oprava kulturního domu v Zaloňo-
vě
Zaměstnanci naší obce provedli opra-
vu sociálního zařízení v kulturním 
domě. V nejbližší době proběhne i re-
konstrukce kuchyně. Děkujeme Mi-
chalu Čejkovi, Janu Kotalovi, Romanu 
Svobodovi a Miroslavu Jansovi za skvě-
le odvedenou společnou práci při re-
konstrukci.

Odpadové hospodářství
Děkujeme všem občanům za třídění 
odpadů, které je velice důležité. Kaž-
dým rokem se snižuje tolerance pro-
dukovat směsný komunální odpad 
v kilech na občana. Toto nařizuje mini-
sterstvo životního prostředí. Překroče-
ní limitu znamená zdražování.

Prosím u tříděného odpadu například 
kartony stlačujte, neboť často nachází-
me kartony nerozdělané a kontejnery 
jsou hned plné. Myslete na to, že kon-
tejnery slouží všem občanům.

reč 14.265  Kč. V pokladničkách jsme 
našli krásných 534.792 Kč. 
V Zaloňově byl výsledek sbírky 
5.080 Kč Kč, ve Vestci 6.863 Kč a Rtyni 
5.075 Kč na obci 1.300 Kč, celkový vý-
sledek 18.318 Kč činí o 1.513 Kč více 
než loni. Děkujeme všem, kteří jste 
přispěli. Zejména děkujeme Veronice 
Suché, Janě Rukavičkové, Pavle Bare-
šové a dětem, který se na uskutečnění 
této sbírky podíleli. Výtěžek poslouží 
v Domově sv. Josefa k dofinancová-
ní nových chytrých bytů. V Domově 
sv. Josefa proběhne po otevření chyt-
rých bytů v Domě sv. Františka (nová 
budova) Den otevřených dveří pro 
všechny dárce a vedoucí Tříkrálové 
sbírky. Termín zatím ještě neznáme, 
ale budeme včas informovat.

Výlet Praha
Dne 27. února jsme uspořádali pro 
děti výlet do Národního muzea v Pra-
ze. Cestovali jsme vlakem a v Praze 
jsme kromě muzea navštívili (někte-
ří poprvé) McDonald‘s. V muzeu děti 
nejvíce zajímaly exponáty vyhynulých 
zvířat, které jsou velmi působivě zpra-
covány. Návštěvu Národního muzea 
můžeme vřele doporučit.

Jana Rukavičková

Plánované investice:
•	 Výstavba autobusové točny ve Rty-

ni. Na projektu se již pracuje. Auto-

rok Limit na 1 obyvatele

2021 200 Kg / osoba / rok

2022 190 Kg / osoba / rok

2023 180 Kg / osoba / rok

2024 170 Kg / osoba / rok

2025 160 Kg / osoba / rok

2026 150 Kg / osoba / rok

2027 140 Kg / osoba / rok

2028 130 Kg / osoba / rok

2029 120 Kg / osoba / rok

bus bude jezdit od Vestce, nabere 
děti na nově vzniklé zastávce před 
parcelou 23/1 k.ú. Rtyně. Dou-
fejme, že se podaří již od nového 
školního roku zajíždění autobusu 
zprovoznit.

•	 Oprava trhlin v komunikaci na no-
vou Ameriku za pomocí zaměst-
nanců z Nové Ameriky. Oprava 
všech komunikací v naší obci. 

•	 Oprava kanalizace, která byla na-
lezena při výstavbě vodovodu ve 
Vestci.

•	 Oprava plůtku a pískovcového ka-
mene u křížku ve Rtyni už začala. 
Oprava zídky u zvoničky.

•	 Výstavba nového vodovodu ve 
Vestci.

•	 Výstavba přístřešku kulturního 
domu, probíhá stavební řízení.

•	 Oprava zvonu na kostele.

S přáním krásných jarních dnů
OÚ Zaloňov

Pozvánka na Fáma fest

Dovolujeme si Vás pozvat 6. červen-
ce 2024 na dvanáctý ročník tradiční 
kulturně společenské slavnosti, která 
vznikla jako oslava příchodu na svět 
a  pokračuje jako oslava pobytu na 
něm a také jako oslava činností spo-
jených jak s příchodem tak pobytem. 
V překrásném rustikálním prostředí 
uprostřed obce Rtyně Zaloňov je při-
praven pestrý program.
Hned po poledni začneme s hudeb-
ní produkcí. Můžete se spolu s námi 
těšit například na hradeckou instru-
mentální kapelu Old Čoud, dvojici 
Djů Czenda a Cubana se svojí show 
Shunka Fuet na cestách, legendární 
znovuzrozenou kapelu Feher Fekete 
Kerek, místní hudebně taneční filo-
sofické performance This is the dog 
meow meow, Anežku se slam poetry 
aj. Pro děti i dospělé v průběhu odpo-
ledne vystoupí potulný kejklíř a něžný 
herec Víťa Marčík s neotřelým a sen-
začním divadelním vystoupením. 
V  naší galerii svoji tvorbu představí 
široké spektrum umělců a po zdejším 
tobogánu se nebudete moci přestat 
klouzat. V místě možnost stanování, 

lahodného stravování a  samozřejmě 
hojného a zodpovědného občerstvo-
vání. Festival tvoříme se záměrem se-
tkávání, ale také rozšiřování obzorů 
každého z  nás a budování zdravých, 
upřímných vztahů mezi lidmi, se kte-
rými žijeme. Ve dnech, které budou 
festivalu předcházet 4. a 5. července, 
budeme festival připravovat a bu-
deme rádi, pokud se k nám kdokoli 
z Vás přidá a pomůže nám. Na zpes-
tření společné práce, budeme kromě 
občerstvení nabízet ranní lekce jógy, 
večerní ohně s bubnováním (bubnů 
a zkušených bubeníků bude dostatek) 
a kopce neotřelého a vytříbeného hu-
moru. Na páteční večer máme při-
chystaný workshop The Art of Being, 
jež nabídne bezpečné prostředí k po-
znání umění tantry. Na závěr bychom 
komukoli z Vás nabídli prostor k ja-
kékoli seberealizaci, která by se Vám 
zdála vhodná.
Pokud někdo z Vás má zájem vystou-
pit na pódiu či v ovocném sadu, nebo 
vystavit svoji tvorbu, budeme rádi. 
Těšíme se na setkání a uděláme si to 
hezký…

muzika_divadlo_galerie_gastro paráda_děti a rodiče_oheň_tancovačka
RTYNĚ 6.červenec 2024 
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KALENDÁŘ AKCÍ jaro–léto 2024

Podrobnosti o akci naleznete u každé obce

18. 5. 2024 / Kuks
Zkus Maraton Kuks

18. 5. 2024 / Libotov
Volejbalový turnaj

18. 5. 2024 / Velichovky
Velichovské putování

23. 5. 2024 / Dubenec / Den matek

25. 5. 2024 / Dubenec / Den obce

1. 6. 2024 / Heřmanice / Libotov / 
Lužany / Zaloňov / Den dětí

7. 6. 2024 / Dubenec
Noc Kostelů + Jarní koncert 
Dubeneckých hudebníků (DuHu)

7. 6. 2024 / Litíč 
Noc kostelů, koncert v kostele

7. 6. 2024 / Vilantice / Noc kostelů

8. 6. 2024 / Habřina / Pouťová sobo-
ta, dětský den, večerní zábava

8. 6. 2024 / Kuks / Zkus Kuks

8.–9. 6. 2024 / Kuks
Víkend otevřených zahrad

8. 6. 2024 / Lanžov
Hasičská soutěž a den IZS

8. 6. 204 / Lanžov
Dětský den na koupališti

8. 6. 2024 / Litíč
Slavnostní mše v kostele

8. 6. 2024 / Stanovice
Den obce a setkání rodáků

15. 6. 2024 / Kuks
Můžem i s mužem

15. 6. 2024 / Libotov
Hasičská soutěž

15. 6. 2024 / Vilantice
Vilantický běh

21. 6. 2024 / Dubenec
Rodinný večer

22. 6. 2024 / Heřmanice
Den otců

22. 6. 2024 / Kuks
Hudební léto Kuks

22. 6. 2024 / Račice n. T.
Volejbalový turnaj

22. 6. 2024 / Velichovky
Na špacír do Pece pod Sněžkou

23. 6. 2024 / Velichovky
Velichovská sedmička

28. 6. 2024 / Dubenec / Slavnostní 
rozloučení s žáky 9. třídy

29. 6. 2024 / Libotov
Fotbalový turnaj

29. 6. 2024 / Litíč / Sraz malých 
motocyklů pro velké i malé 

29. 6. 2024 / Lužany
Vítání prázdnin

29. 6. 2024 / Vilantice / Koncert

30. 3. 2024 / Libotov
Velikonoční stezka

duben / Rožnov
Sběr starého železa a autobaterií

6. 4. 2024 / Dubenec
Ukliďme Dubenecko

6. 4. 2024 / Habřina /
Ukliďme Česko ukliďme Habřinu

6. 4. 2024 / Hřibojedy / Ukliďme Hři-
bojedy, Malé Hřibojedy a Hvězdu

6. 4. 2024 / Velichovky
Dětský karneval

13. 4. 2024 / Heřmanice
Sběr železného šrotu

13. 4. 2024 / Račice n. T. / Posezení 
s Hradeckou cimbálovou muzikou

13. 4. 2024 / Vilantice
Zapomeňte na Shakespeara!

20. 4. 2024 / Heřmanice / Úklid obce

20. 4. 2024 / Lanžov
Lanžovský blešák

20. 4. 2024 / Račice n. T.
Slavnostní otevření požární 
zbrojnice

20. 4. 2024 / Velichovky
Skokové závody

26.–28. 4. 2024 / Kuks
Zahradnické trhy

27. 4. 2024 / Habřina / Motožehnání

27. 4. 2024 / Lanžov
Setkání starších hasičů

28. 4. 2024 / Habřina
Tvoření se Šárkou

30. 4. 2024 / Habřina / Heřmanice / 
Hřibojedy / Lanžov / Lužany / Rožnov / 
Velichovky / Vilantice / Zaloňov
Pálení čarodějnic

30. 4. 2024 / Litíč
Čarodějnická stezka, 
stavění májky, pálení čarodějnic

1. 5. 2024 / Dubenec / Traktoriáda

1. 5. 2024 / Vilantice / Pochoďák

4. 5. 2024 / Heřmanice
Soutěž v požárním sportu

4. 5. 2024 / Lužany
Ukliďme Lužany

8. 5. 2024 / Velichovky
Mise Velichovky 2024

9. 5. 2024 / Hřibojedy / Svátek matek

11. 5. 2024 / Kuks
Koncert Jany Veberové

11. 5. 2024 / Libotov / Den seniorů

11. 5. 2024 / Litíč / Setkání seniorů 
z Litíče a Nouzova

14. 5. 2024 / Dubenec / Den Matek

14. 5. 2024 / Vilantice / Májová 

13. 4. 2024 / Sběr železného šrotu

20. 4. 2024 / Úklid obce

30. 4. 2024 / Pálení čarodějnic

4. 5. 2024 / Soutěž v požárním sportu

1. 6. 2024 / Den dětí

22. 6. 2024 / Den otců

HEŘMANICE

Obecní úřad Heřmanice
Starosta: Miloš Innert
Adresa: Heřmanice čp.13, 552 12
Telefon: +420 491 813 270
E–mail: starosta@obec–hermanice.cz
www.obec-hermanice.cz

Úřední hodiny
St: 8:00–11:00 h
     14:00–18:00 h

Obecní knihovna v Obecním  
úřadě Heřmanice
Po: 15:30–16:30 h
St:  15:00–17:00 h

Kalendář akcí

Proběhlé akce
Vánoční koncert

Na druhý svátek vánoční dne 26. pro-
since 2023 se konal tradiční vánoční 
koncert v kostele sv. Máří Magdaleny 
v Heřmanicích. Náš tradiční host, pě-
vecký sbor Jaromír, se však omluvil, že 
u nás nemůže vystupovat z důvodu ji-
ného závazku, a proto jsme požádali 
pana učitele Lukáše Pelce ze Slotova, 
zda by nemohl zajistit tuto kulturní 
akci. On s nabídkou souhlasil a během 
jeho tématicky laděného koncertu za-

znělo v našem kostele několik hudeb-
ních nástrojů a nakonec jsme si spo-
lečně zazpívali koledy a vánoční písně. 
Vstupné bylo opět dobrovolné a vý-
těžek bude předán správci na opravy 
a údržbu kostela.

Tříkrálová sbírka
V sobotu 6. ledna 2024 se konala opět 
po roce Tříkrálová sbírka. U nás byly 
4  skupiny Tří králů, každá pro jed-
nu vesnici. Celkem bylo v Heřmani-
cích, Běluni, Brodě a Slotově vybráno 
27.108 Kč. Částka, která byla vybrána, 
bude použita na financování nového 
sociálního zařízení pro nevyléčitelně 
nemocné pacienty a také vybavení 
chytrých bytů pro nemocné roztrou-
šenou sklerózou v Domově sv. Josefa 
v Žirči. Děkujeme tímto občanům za 
příspěvky a pořadatelům za čas a spo-
lupráci během sbírky.

Beseda o Albrechtovi z Valdštejna
V pondělí 26. února 2024 se kona-
lo v naší knihovně v Heřmanicích již 
třetí setkání s autory knihy „Krajinou 
Albrechta z Valdštejna“ pány Otoma-
rem Dvořákem a Josefem „Pepsonem“ 
Snětivým. Během literárně-hudební-
ho pořadu se tentokrát autoři zaměřili 
na poslední cestu Albrechta z Valdštej-
na z Plzně do Chebu, kde byl 25. února 
1634 zavražděn. Program opět oboha-
til pan Snětivý hrou na saxofon. Tímto 
jsme zakončili třídílnou sérii o tomto 
heřmanickém rodákovi a budeme se 
těšit opět na setkání s pány spisovateli 
třeba u jiné knihy.

Jaro v mateřské škole 
v Heřmanicích 
Jaro už pomalu klepe na vrátka a celá 
naše školka je připravena na společné 
akce, které právě zažíváme, a těšíme 
se na ty, které nás čekají. 
Parádní barevný týden jsme si užili 
hned na začátku března. Tento týden 
se nesl ve znamení barviček, čtvrteční-
ho karnevalu a v pátek vyvrcholil vel-
kým plesem. Holčičky dorazily v úžas-
ných šatech a kluci se nám předvedli 
jako praví elagáni v košilích s motýl-
kem, nebo kravatou. Celé dopoledne 
se podávalo dětské šampaňské a na 
našem školkovém baru bylo možné 
ochutnat různé dobroty. Všichni jsme 
si zatančili a proběhla pánská i dám-
ská volenka. Na konci našeho plesání 
čekala na děti tombola. 
Ve středu 6. března jsme s velkými 
dětmi vyrazili na pohádku na ledě – Tři 
oříšky pro Popelku do Dvora Králové 
nad Labem. Pro všechny z nás to byl 
velmi krásný zážitek. Krasobruslařky 
a krasobruslaři předvedli skvělé výko-
ny, naše děti byly z vystoupení svých 
vrstevníků nadšeni. 

Březnové akce, které nás ještě čekají: 
vítání jara, vynášení Morany, Veliko-
noční stezka s rodiči, Zajíčkova koleda.
Ve čtvrtek 21. března se naše školka již 
poněkolikáté aktivně zapojí do projek-
tu „Na každou nožku jinou ponožku“ 
– Světový den Downova syndromu.

Přejeme krásné jaro!
kolektiv MŠ Heřmanice

jednorázové i dlouhodobé 
pracovní zázemí 
pro práci i pracovní setkání 

Tel.: 602 308 878 
Adresa: Palackého 106 

Dvůr Králové n. L.

Inzerce


